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Në pajtim me nenin 33, paragrafi (7) i Ligjit të Buxheteve (Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë numër 64/2005, 4/2008, 103/2008, 156/2009, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 dhe 
167/16 dhe Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut numër 151/21) dhe nenin 7, 
paragrafi 8 të Ligjit të Realizimit të Buxhetit të Republikës së Maqedonisë së Veriut për vitin 
2022 (Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut numër 287/21 dhe 164/22), Kuvendi 
i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur më 16 dhjetor 2022, miratoi

VENDIM PËR RISHPËRNDARJE TË MJETEVE NDËRMJET SHFRYTËZUESVE 
BUXHETORË TË PUSHTETIT QENDROR DHE NDËRMJET FONDEVE

Neni 1
Në Buxhetin e Republikës së Maqedonisë së Veriut për vitin 2022, në pjesën e posaçme në 

nënkolonën e dytë të kolonës -Shpenzimet e buxhetit themelor - bëhet rishpërndarja e mjeteve si 
në vijim:

Në ndarjen 01001 - Kryetari i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në nënprogramin 20 - 
Kryetari i RMV-së, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 140.000 denarë, zëri 402 - Kontribute 
për sigurim social zvogëlohet për 250.000 denarë, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale 
zvogëlohet për 785 denarë, zëri 420 – Shpenzime ditore dhe të udhëtimit zvogëlohet për 
1.900.000 denarë, zëri 485 – Investime dhe mjete jofinanciare zvogëlohet për 19.215 denarë;

Në ndarjen 01002 - Agjencia e Zbulimit, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 401 - Pagat 
bazë zvogëlohet për 80.000 denarë, zëri 402 - Kontributet për sigurim social zvogëlohet për 
50.000 denarë, në nënprogramin 20 - Zbulimi, zëri 401 – pagat bazë zvogëlohet për 1.900.000 
denarë, zëri 402 – Kontributet për sigurim social zvogëlohet për 3.230.000 denarë, zëri 464 – 
Transferta të ndryshme zvogëlohet për 160.000 denarë;

Në ndarjen 02001 - Kuvendi i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në nënprogramin 20 - 
Kuvendi i Republikës së Maqedonisë së Veriut, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, 
komunikim dhe transport zvogëlohet për 20.500.000 denarë, zëri 

424 - Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme zvogëlohet për 1.000.000 denarë, zëri 
427 – Punësime të përkohshme zvogëlohet për 1.000.000 denarë, zëri 480 – Blerja e pajisjeve 

dhe makinerive zvogëlohet për 3.100.000 denarë, zëri 483 – Blerja e mobiljeve, zvogëlohet për 
200.000 denarë, zëri 485 – Investime dhe mjete jofinanciare zvogëlohet për 2.000.000 denarë, në 
nënprogramin 21 – Kontakte me qytetarët, zëri 426 – Shpenzime tjera rrjedhëse zvogëlohet për 
1.500.000 denarë, në nënprogramin 22 – Ndërtimi i objektit të Kuvendit, zëri 480 – Blerja e 
pajisjeve dhe makinerive zvogëlohet për 7.000.000 denarë, zëri 481 – Objektet ndërtimore 
zvogëlohet për 26.400.000 denarë, në nënprogramin 23 – Kanali i Kuvendit, zëri 424 – Riparime 
dhe mirëmbajtje të vazhdueshme zvogëlohet për 1.500.000 denarë zëri 480 - Blerja e pajisjeve 
dhe makinerive zvogëlohet për 1.000.000 denarë, në nënprogramin 27 - Këshilli i Mbikëqyrjes 
Civile zëri 420 - Shpenzimet ditore dhe të udhëtimit zvogëlohet për 500.000 denarë, zëri 425 – 
Shërbime kontraktuese zvogëlohet për 1.000.000 denarë;

Në ndarjen 02002 - Enti Shtetëror i Revizionit, në nënprogramin 20 - Revizioni shtetëror, zëri 
401 - Pagat bazë zvogëlohet për 2.800.000 denarë, zëri 402 - Kontribute për sigurim social 
zvogëlohet për 1.000.000 denarë, zëri 421 – Shërbime kontraktuese, ngrohje, komunikim dhe 
transport zvogëlohet për 1.500.000 denarë;

Në ndarjen 02003 - Komisioni Shtetëror i Parandalimit të Korrupsionit, në nënprogramin 20 - 
Parandalimi i korrupsionit dhe konfliktit të interesit, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 
400.000 denarë, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 390.000 denarë – 421 
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- shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport zvogëlohet për 300.000 denarë, zëri 423 
– Materiale dhe inventar i imët zvogëlohet për 50.000 denarë, zëri 424 - Riparime dhe 
mirëmbajtje të vazhdueshme zvogëlohet për 250.000 denarë, zëri 425 - Shërbime kontraktuese 
zvogëlohet për 250.000 denarë, zëri 483 –Blerja e mobiljeve zvogëlohet për 150.000 denarë, zëri 
485 – Investime dhe mjete jofinanciare zvogëlohet për 7.048.000 denarë;

Në ndarjen 02004 – Komisioni Shtetëror i Zgjedhjeve, në nënprogramin 20 – Komisioni 
Shtetëror i Zgjedhjeve, zëri 414 – Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 112.633 
denarë;

Në ndarjen 02005 - Komisioni i Mbrojtjes së Konkurrencës, në nënprogramin 20 - Mbrojtja e 
konkurrencës, zëri 423 - Materiale dhe inventar i imët zvogëlohet për 10.000 denarë, zëri 425 - 
Shërbime kontraktuese zvogëlohet për 260.000 denarë, zëri 426 – Shpenzime të tjera rrjedhëse 
zvogëlohet për 8.000 denarë, zëri 480 – Blerja e pajisjeve dhe makinerive zvogëlohet për 12.000 
denarë;

Në ndarjen 02006 - Agjencia e Mbrojtjes së të Dhënave Personale, në nënprogramin 20 - 
Mbrojtja e të dhënave personale, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 350.000 denarë, zëri 414 - 
Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 10.751 denarë, zëri 421, Shërbime komunale, 
komunikim dhe transport zvogëlohet për 399.249 denarë;

Në ndarjen 02009 - Komisioni Rregullator i Banimit, në nënprogramin 20 - Komisioni 
Rregullator i Banimit, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 800.000 denarë, zëri 402 - Kontribute 
për sigurim social zvogëlohet për 200.000 denarë;

Në ndarjen 02010 - Këshilli i Avancimit dhe i Mbikëqyrjes së Revizionit, në nënprogramin 20 
- Këshilli i Revizionit, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 487.500 denarë, 
zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinerive zvogëlohet për 200.000 denarë, zëri 485 - Investime 
dhe mjete jofinanciare zvogëlohet për 1.290.000 denarë;

Në ndarjen 02011 - Komisioni i Parandalimit dhe i Mbrojtjes nga Diskriminimi, në 
nënprogramin 20 - Parandalim dhe mbrojtje nga diskriminimi, zëri 414 – Rezerva për shpenzime 
kapitale zvogëlohet për 343.667 denarë, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe 
transport për 299.333 denarë, zëri 423 – Materiale dhe inventar i imët zvogëlohet për 70.000 
denarë, zëri 425 – Shërbime kontraktuese zvogëlohet për 200.000 denarë, zëri 480 – Blerja e 
pajisjeve dhe makinerive zvogëlohet për 300.000 denarë, zëri 483 – Blerja e pajisjeve dhe 
makinerive zvogëlohet për 119.000 denarë;

Në ndarjen 02012 - Komisioni Shtetëror i Vendimmarrjes në Procedurë Administrative dhe në 
Procedurë të Marrëdhënies së Punës në Shkallën e Dytë, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 
401 - Pagat bazë zvogëlohet për 233.500 denarë, zëri 402 - Kontribute për sigurim social 
zvogëlohet për 50.000 denarë, zëri 414 – Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 97.500 
denarë, zëri 420 – Shpenzime ditore dhe të udhëtimit zvogëlohet për 30.000 denarë, zëri 485 – 
Investime dhe mjete jofinanciare zvogëlohet për 496.000 denarë;

Në ndarjen 02013 - Organi i Revizionit të Instrumentit për Ndihmë Paraaderuese, në 
nënprogramin 20 - Organi i Revizionit të IPA-s, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale 
zvogëlohet për 187.200 denarë, zëri 485 - Investime dhe mjete jofinanciare zvogëlohet për 
150.000 denarë;

Në ndarjen 02014 - Komisioni Shtetëror i Vendimmarrjes në Shkallën e Dytë në Fushën e 
Mbikëqyrjes Inspektuese dhe të Procedurës Kundërvajtëse, në nënprogramin 10 - Administrata, 
zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 88.400 denarë, zëri 480 – Blerja e 
pajisjeve dhe makinerive zvogëlohet për 47.600 denarë; 

Në ndarjen 02015 - Agjencia Operative - Teknike, në nënprogramin 20 - Agjencia Operative - 
Teknike, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 500 denarë, zëri 423 - 
Materiale dhe inventar i imët zvogëlohet për 300.000 denarë, zëri 426 – Shpenzime tjera 
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rrjedhëse zvogëlohet për 1.500.000 denarë, zëri 482 – Objekte tjera ndërtimore zvogëlohet për 
238.000 denarë;

Në ndarjen 03001 - Gjykata Kushtetuese e Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
nënprogramin 20 - Gjykata Kushtetuese, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 4.075.000 denarë, 
zëri 402 - Kontribute për sigurim social zvogëlohet për 3.225.000 denarë.

Në ndarjen 04001 - Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut, në nënprogramin 10 - 
Administrata, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 6.100.000 denarë, zëri 402 - Kontribute për 
sigurim social zvogëlohet për 2.500.000 denarë, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, 
komunikim dhe transport zvogëlohet për 400.000 denarë, zëri 423 - Materiale dhe inventar i imët 
zvogëlohet për 800.000 denarë, zëri 424 - Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme zvogëlohet 
për 54.000 denarë, zëri 426 – Shpenzime të tjera rrjedhëse zvogëlohet për 3.000.000 denarë, zëri 
427 – Punësime të përkohshme zvogëlohet për 3.200.000 denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve 
dhe makinerive zvogëlohet për 60.400 denarë, në nënprogramin 12 - Komiteti i Hetimit të 
Aksidenteve Ajrore dhe Incidenteve të Rënda, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 1.664.000 
denarë, zëri 402 - Kontribute për sigurim sociale zvogëlohet për 500.000 denarë, zëri 414 - 
Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 276.250 denarë, zëri 420 - Shpenzime ditore dhe 
të udhëtimit zvogëlohet për 500.000 denarë, zëri 424 - Riparime dhe mirëmbajtje të 
vazhdueshme zvogëlohet për 200.000 denarë, zëri 425 - Shërbime kontraktuese zvogëlohet për 
1.836.000 denarë, zëri 426 – Shpenzime të tjera rrjedhëse zvogëlohet për 1.800.000 denarë, zëri 
480 - Blerja e pajisjeve dhe makinerive për 148.000 denarë, në nënprogramin 13 - Fondi i 
inovacioneve dhe zhvillimit teknologjik, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet 
për 442.000 denarë, zëri 464 - Transferta të ndryshme zvogëlohet për 240.000.000, në 
nënprogramin 30 - Përkrahje informatike e Qeverisë, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale 
zvogëlohet për 98 denarë, zëri 424 - Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme zvogëlohet për 
7.500.000 denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinerive zvogëlohet për 2.000.000 denarë, 
zëri 485 - Investime dhe mjete jofinanciare zvogëlohet për 7.000.000 denarë, në nënprogramin 
D7 - Avancimi i aktiviteteve afariste, zëri 425 - Kushte kontraktuese zvogëlohet për 4.000.000 
denarë;

Në ndarjen 04002 - Shërbimi i Punëve të Përgjithshme dhe të Përbashkëta të Qeverisë së 
RMV-së, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 420 – Shpenzime ditore dhe të udhëtimit 
zvogëlohet për 34.000.000 denarë, në nënprogramin 1A - Rikonstruimi i objekteve të organeve 
qeveritare, zëri 481 – Objekte ndërtimore zvogëlohet për 7.000.000 denarë, në nënprogramin 20 
- Ish Kryetari, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 162.500 denarë;

Në ndarjen 04003 - Sekretariati i Legjislacionit, në nënprogramin 20 - Administrata, zëri 401 
- Pagat bazë zvogëlohet për 1.265.000 denarë, zëri 402 - Kontribute për sigurim social 
zvogëlohet për 200.000 denarë;

Në ndarjen 04006 – Avokatura e Shtetit të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
nënprogramin 20 - Avokatura e Shtetit, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 2.000.000 denarë;

Në ndarjen 04009 - Sekretariati i Çështjeve Europiane, në nënprogramin 20 - Sekretariati i 
Çështjeve Europiane, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 700.000 denarë, zëri 402 - Kontributet 
për sigurim social zvogëlohet për 300.000 denarë, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, 
komunikim dhe transport  zvogëlohet për 200.000 denarë, zëri 425 - Shërbime kontraktuese 
zvogëlohen për 58.000 denarë, në nënprogramin 30 - përfaqësitë diplomatike dhe konsullore, 
zëri 

401 - Pagat bazë zvogëlohet për 1.100.000 denarë, zëri 402 - Kontribute për sigurim social 
zvogëlohet për 42.000 denarë;

Në ndarjen 04010 - Ministria e Sistemit Politik dhe e Marrëdhënieve ndërmjet Bashkësive, në 
nënprogramin 10 - Administrata, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 5.400.000 denarë, zëri 402 
- Kontribute për sigurim social zvogëlohet për 400.000 denarë, në nëprogramin K5 - Përfaqësim 
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adekuat dhe i drejtë i komuniteteve, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 2.120.000 denarë, zëri 
402 - Kontribute për sigurim social zvogëlohet për 1.200.000 denarë;

Në ndarjen 04012 - Agjencia e Realizimit të të Drejtave të Komuniteteve, në nënprogramin 20 
- Realizimi i të drejtave të komuniteteve, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet 
për 33.150 denarë, zëri 425 - Shërbime kontraktuese zvogëlohet për 150.000 denarë zëri 481 – 
Objekte ndërtimore zvogëlohet për 17.850 denarë, zëri 485 - Investime dhe mjete jofinanciare 
zvogëlohet për 311.000 denarë;

Në ndarjen 04013 – Agjencia e Menaxhimit të Pronës së Konfiskuar, në nënprogramin 20 – 
Agjencia e Menaxhimit të Pronës së Konfiskuar, zëri 401 – Pagat bazë zvogëlohet për 700.000 
denarë, zëri 414 – Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 221.000 denarë;

Në ndarjen 04014 - Këshilli Inspektues, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 401 - Pagat 
bazë zvogëlohet për 1.300.000 denarë, zëri 402 - Kontribute për sigurim social zvogëlohet për 
400.000 denarë, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 131 denarë, zëri 425 – 
Shërbime kontraktuese zvogëlohet për 3.500.000 denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe 
makinerive zvogëlohet për 3.700.869 denarë,

Në ndarjen 04015 - Agjencia e Zbatimit të Gjuhës, në nënprogramin 20 – Zbatimi i gjuhës, 
zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 1.000.000 denarë, zëri 414 - Rezerva për shpenzime 
kapitale zvogëlohet për 531 denarë, zëri 485 – Investime dhe mjete jofinanciare zvogëlohet për 
1.339.469 denarë;

Në ndarjen 05001 - Ministria e Mbrojtjes, në nënprogramin 1A - Modernizimi në MO, zëri 
414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 548 denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve 
dhe makinerive zvogëlohet për 452 denarë, në nënprogramin 20 - Funksionimi i ARMV, zëri 
421 – Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport zvogëlohet për 10.000.000 denarë, 
në nënprogramin 21 – Trajnim, zëri 423 – Materiale dhe inventar i imët zvogëlohet për 
10.000.000 denarë, në nënprogramin ARMV, zëri 423 – Materiale dhe inventar i imët zvogëlohet 
për 30.000.000 denarë, në nënprogramin 30 – Misione dhe operacione ndërkombëtare, zëri 426 – 
Shpenzime të tjera rrjedhëse zvogëlohet për 15.000.000 denarë, në nënprogramin VA – Integrimi 
në NATO, zëri 483 – Blerja e mobiljeve zvogëlohet për 12.000.000 denarë;

Në ndarjen 05002 - Drejtoria e Sigurisë së Informacioneve të Klasifikuara, në nënprogramin 
10 - Administrata, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 250 denarë, në 
nënprogramin 20 - Marrëveshja për shkëmbimin e informacioneve të klasifikuara RMV-BE, zëri 
414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 69.018 denarë;

Në ndarjen 05003 - Drejtoria e Mbrojtjes dhe Shpëtimit, në nënprogramin 20 - mbrojtje dhe 
shpëtim, zëri 401 – Pagat bazë zvogëlohet për 1.500.000 denarë, zëri 414 - Rezerva për 
shpenzime kapitale zvogëlohet për 750 denarë, zëri 482 – Objekte të tjera ndërtimore zvogëlohet 
për 250 denarë;

Në ndarjen 05004 – Qendra e Menaxhimit me Kriza, në nënprogramin 20 – Menaxhimi me 
kriza, zëri 401 – Pagat bazë zvogëlohet për 1.000.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim 
social zvogëlohet për 730.000 denarë, zëri 421 – Shërbime komunale, transport, ngrohje, 
komunikim dhe transport zvogëlohet për 1.200.000 denarë, zëri 425 – Shërbime kontraktuese 
zvogëlohet për 150.000 denarë;

Në ndarjen 06001 - Ministria e Punëve të Brendshme, në nënprogramin 10 - Administrata, 
zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 4.179.000 denarë, zëri 402 - Kontribute për sigurim social 
zvogëlohet për 1.468.000 denarë, në nënprogramin 11 – Hoteleria, zëri 401 – Pagat bazë 
zvogëlohet për 929.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social zvogëlohet për 
1.292.000 denarë, në nënprogramin 20 – Siguria publike, zëri 401 – Pagat bazë zvogëlohet për 
34.450.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social zvogëlohet për 22.652.000 denarë, 
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zëri 425 – Shërbime kontraktuese zvogëlohet për 5.000.000 denarë, në nënprogramin 22 – 
Qendra rajonale për punë kufitare, zëri 401 – Pagat bazë zvogëlohet për 13.928.000 denarë, zëri 
402 – Kontribute për sigurim social zvogëlohet për 6.847.00 denarë, në nënprogramin 2A - 
Reforma në polici, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale për 759 denarë, zëri 483 – Blerja e 
mobiljeve zvogëlohet për 1.800.000 denarë, zëri 485 - Investime dhe mjete jofinanciare 
zvogëlohet për 3.000.000 denarë, në nënprogramin 30 - Qendra e trajnimit, zëri 401 - Pagat bazë 
zvogëlohet për 2.957.000 denarë, zëri 402 - Kontribute për sigurim social zvogëlohet për 
1.398.000 denarë;

Në Ndaren 06003 - Agjencia e Sigurisë Nacionale, në nënprogramin 20 - Agjencia e Sigurisë 
Nacionale, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 1.100.000 denarë, zëri 402 - Kontribute për 
sigurim social zvogëlohet për 1.300.000 denarë, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale 
zvogëlohet për 63 denarë, zëri 423 – Materiale dhe inventar i imët zvogëlohet për 1.000.000 
denarë, zëri 480 – Blerja e pajisjeve dhe makinerive zvogëlohet për 2.000.000 denarë, zëri 485 – 
Investime dhe mjete jofinanciare zvogëlohet për 92.000 denarë;

Në ndarjen 07001 - Ministria e Drejtësisë, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 401 - 
Pagat bazë zvogëlohet për 3.535.000 denarë, zëri 402 - Kontribute për sigurim social zvogëlohet 
për 3.274.000 denarë, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 518 denarë, në 
nënprogramin G1 - Lufta kundër korrupsionit dhe krimit të organizuar, zëri 420 – Shpenzime 
ditore dhe të udhëtimit zvogëlohet për 50.000 denarë, zëri 425 - Shërbime kontraktuese 
zvogëlohet për 50.000 denarë, zëri 426 – Shpenzime të tjera rrjedhëse zvogëlohet për 50.000 
denarë, në nënprogramin K2 – Aftësim dhe përsosje profesionale, zëri 425 - Shërbime 
kontraktuese zvogëlohet për 200.000 denarë;

Në ndarjen 07002 – Drejatoria e Ekzekutimit të Sanksioneve, në nënprogramin 20 - 
Sanksione, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 220.069 denarë, në 
nënprogramin 3B - Reforma në institucionet ndëshkuese - korrektuese, zëri 414 - Rezerva për 
shpenzime kapitale zvogëlohet për 914 denarë, zëri 425 – Shërbime kontraktuese zvogëlohet për 
300.000 denarë, zëri 481 - Objekte ndërtimore zvogëlohet për 3.000.000 denarë;

Në ndarjen 07003 – Drejtoria e Evidencës së Librave të Amzës, në nënprogramin 20 – 
Drejtoria e Evidencës së Librave të Amzës, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 440.000 denarë, 
zëri 402 - Kontribute për sigurim social zvogëlohet për 460.000 denarë;

Në ndarjen 07004 - Byroja  Përfaqësimit të RMV-së në Gjykatën Europiane për të Drejtat e 
Njeriut, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 690.000 
denarë, zëri 402 - Kontribute për sigurim social zvogëlohet për 220.000 denarë, zëri 414 - 
Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 106.750 denarë, zëri 420 – Shpenzime ditore dhe 
të udhëtimit zvogëlohet për 190.000 denarë, zëri 421 – Shpenzime komunale, ngrohje, 
komunikim dhe transport zvogëlohet për 69.000 denarë, zëri 425 – Shërbime kontraktuese 
zvogëlohet për 600.000 denarë, zëri 426 - Shpenzime të tjera rrjedhëse zvogëlohet për 58.000 
denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinerive zvogëlohet për 73.250 denarë;

Në ndarjen 07005 - Inspektorati i Përdorimit të Gjuhëve, në nënprogramin 19 - Inspektorati, 
zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 1.000.052 denarë, zëri 414 - Rezerva për shpenzime 
kapitale zvogëlohet për 948 denarë;

Në ndarjen 08001 - Ministria e Punëve të Jashtme, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 
414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 139 denarë, zëri 421 - Shërbime komunale, 
ngrohje, komunikim dhe transport zvogëlohet për 849.775 denarë, në nënprogramin 20 – 
Përfaqësitë diplomatike dhe konsullore, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 4.300.000 denarë, 
zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 586 denarë, zëri 421 - Shërbime 
komunale, ngrohje, komunikim dhe transport zvogëlohet për 1.000.000 në nënprogram in 41 – 
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Diplomacia publike, zëri 420 – Shpenzime ditore dhe të udhëtimit zvogëlohet për 300.000 
denarë, zëri 425 – Shërbimet kontraktuese zvogëlohet për 300.000 denarë, në nënprogramin 44 – 
Kryesimi i RMV-së me OSBE-në, zëri 414 – Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 500 
denarë, zëri 420 – Shpenzime ditore dhe të udhëtimit zvogëlohet për 7.000.000 denarë, zëri 425 
– Shërbime kontraktuese zvogëlohet për 1.500.000 denarë, zëri 426 – Shpenzime të tjera 
rrjedhëse zvogëlohet për 1.000.000 denarë;

Në ndarjen 09001 - Ministria e Financave, në nënprogramin 10 - Administrata dhe përkrahje, 
zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 4.500.000 denarë, zëri 402 - Kontribute për sigurim social 
zvogëlohet për 2.500.000 denarë, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 155 
denarë, në nënprogramin 20 - Politika makroekonomike, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 
500.000 denarë, zëri 402 - Kontribute për sigurim social zvogëlohet për 350.000 denarë, në 
nënprogramin 30 - Buxheti, thesari dhe borxhi publik, zëri 425 - Shërbime kontraktuese 
zvogëlohet për 760.000 denarë, zëri 426 – Shpenzime të tjera rrjedhëse zvogëlohet për 275.000 
denarë, në nënprogramin 40 - tatime dhe dogana, zëri 401 – Paga bazë zvogëlohet për 1.300.000 
denarë, zëri 402 - Kontribute për sigurim social zvogëlohet për 700.000 denarë, në nënprogramin 
50 – Sistemi financiar, zëri 401 – Pagat bazë zvogëlohet për 200.000 denarë, zëri 402 – 
Kontribute për sigurim social zvogëlohet për 50.000 denarë, në nënprogramin 60 – Financa 
ndërkombëtare, zëri 401 – Pagat bazë zvogëlohet për 150.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për 
sigurim social zvogëlohet për 500.000 denarë, zëri 425 - Shërbime kontraktuese zvogëlohet për 
5.100.000 denarë, në nënprogramin 70 - Kontrolli i brendshëm financiar dhe inspektimi financiar 
në sektorin publik, zëro 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 1.300.000 denarë, zëri 402 -Kontribute 
për sigurim social zvogëlohet për 530.000 denarë, në nënprogramin 80 - Menaxhimi i mjeteve 
shtetërore, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 5.600.000 denarë, zëri 402 - Kontribute për 
sigurim social zvogëlohet për 8.100.000 denarë, në nënprogramin 90 – Byroja e Prokurimeve 
Publike, zëri 425 – Shërbime kontraktuese zvogëlohet për 150.000 denarë, zëri 464 – Transferta 
të ndryshme zvogëlohet për 50.000 denarë, në programin 91 - Drejtoria e Zbulimit Financiar, 
zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 340 denarë, zëri 420 – Shpenzime 
ditore dhe të udhëtimit zvogëlohet për 1.000.000 denarë, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, 
komunikim dhe transport, zvogëlohet për 300.000 denarë, zëri 423 – Materiale dhe inventar i 
imët zvogëlohet për 200.000 denarë;

Në ndarjen 09002 - Ministria e Financave - Funksionet e Shtetit, në nënprogramin 20 - 
Funksionet, zëri 451 – Pagesat e interesit ndaj kreditorëve jorezidentë zvogëlohet për 
577.830.000 denarë, zëri 452 – Pagesat e interesit për kreditorët vendas zvogëlohet për 
270.000.000 denarë, zëri 464 – Transferta të ndryshme zvogëlohet për 181.000.000 denarë, në 
nënprogramin 21 - Rezerva, zëri 413 – Rezerva rrjedhëse (shpenzime të ndryshme) zvogëlohet 
për 50.000.000 denarë, në nënprogramin MV - Zhvillimi rajonal, zëri 482 - Objektet të tjera 
ndërtimore zvogëlohet për 4.000.000 denarë, në nënprogramin ME - Instrumenti për ndihmë 
paraaderuese - IPA2, - zëri 425, Shërbime kontraktuese zvogëlohet për 55.900.000 denarë, zëri 
464 - Transferta të ndryshme zvogëlohet për 18.500.000 denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe 
makinerive zvogëlohet për 63.000.000 denarë, zëri 482 – Objekte të tjera ndërtimore zvogëlohet 
për 120.000.000 denarë;

Në ndarjen 09003 - Drejtoria e Doganës e Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
nënprogramin 20 - Drejtoria e Doganës, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 2.074.000 denarë, 
zëri 485 – Investime dhe mjete jofinanciare zvogëlohet për 8.000.000 denarë në nënprogramin 
MB - Bashkëpunimi ndërkufitar, zëri 482 – Objektet të tjera ndërtimore zvogëlohet për 
12.000.000 denarë;

Në ndarjen 09004 - Agjencia e Rezervave të Mallrave, në nënprogramin 20 - Menaxhimi i 
rezervave të mallrave, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport 
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zvogëlohet për 2.300.000 denarë, zëri 485 - Investime dhe mjete jofinanciare zvogëlohet për 400 
denarë;

Në ndarjen 09005 - Drejtoria e të Hyrave Publike, në nënprogramin 20 - Drejtoria e të Hyrave 
Publike,  zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohen për 23.500.000 denarë, zëri 402 - Kontribute për 
sigurim social zvogëlohet për 12.500.000 denarë;

Në ndarjen 09006 – Drejtoria e Policisë Financiare, në nënprogramin 20 – Drejtoria e Policisë 
Financiare, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 600.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për 
sigurim social zvogëlohet për 1.000.000 denarë, zëri 414 – Rezerva për shpenzime kapitale 
zvogëlohet për 167.244 denarë;

Në  09008 Ndarjen - Inspektorati Shtetëror i Devizave, në nënprogramin 19 - Inspektorate, 
zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 1.300.000 denarë, zëri 402 - Kontribute për sigurim social 
zvogëlohet për 300.000 denarë;

Në ndarjen 10001 - Ministria e Ekonomisë, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 401 - 
Pagat bazë zvogëlohet për 7.900.000 denarë, zëri 402 - Kontribute për sigurim social zvogëlohet 
për 4.700.000 denarë, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 165.750 denarë, 
zëri 425 – Shërbime kontraktuese zvogëlohet për 1.900.000 denarë, zëri 480 – Blerja e pajisjeve 
dhe makinerive zvogëlohet për 1.155.000 denarë, zëri 481 – Objekte ndërtimore zvogëlohet për 
89.250 denarë, zëri 485 - Investime dhe mjete jofinanciare zvogëlohen për 400.000 denarë, në 
nënprogramin 11 - Politika industriale, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 
110.500 denarë, zëri 462 - Subvencione për ndërmarrjet private zvogëlohet për 1.800.000 denarë, 
në nënprogramin 14 -  Zhvillimi i turizmit, zëri 464 – Transferta të ndryshme zvogëlohet për 
8.000.000 denarë, në nënprogramin 19 – Diplomacia ekonomike, zëri 401 – Pagat bazë 
zvogëlohet për 3.550.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social zvogëlohet për 
900.000 denarë, zëri 414 – Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 195.000 denarë, zëri 
420 – Shpenzime ditore dhe të udhëtimit zvogëlohet për 200.000 denarë, zëri 421 – Shërbime 
komunale, ngrohje, komunikim dhe transport zvogëlohet për 349.336 denarë, zëri 423 – 
Materiale dhe inventar i imët zvogëlohet për 50.000 denarë, zëri 425 – Shërbime kontraktuese 
zvogëlohet për 4.850.000 denarë, zëri 426 – Shpenzime të tjera rrjedhëse zvogëlohet për 100.000 
denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinerive zvogëlohet për 105.000 denarë, në 
nënprogramin 20 - Shfrytëzimi i burimeve natyrore, zëri 425 – Shërbime kontraktuese 
zvogëlohet për 6.500.000 denarë, në nënprogramin 21 - Enti Gjeologjik, zëri 414 - Rezerva për 
shpenzime kapitale zvogëlohet për 500 denarë, në nënprogramin 31 - Agjencia e Energjetikës, 
zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 700.000 denarë, zëri 402 denarë, zëri 402 - Kontribute për 
sigurim social zvogëlohet për 200.000 denarë, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale 
zvogëlohet për 267.000 denarë, zëri 485 – Investime dhe mjete jofinanciare zvogëlohet për 
700.000 denarë, në nënprogramin 32 – Zhvillimi i energjetikës, zëri 414 – Rezerva për 
shpenzime kapitale zvogëlohet për 464 denarë, zëri 424 - Riparime dhe mirëmbajtje të 
vazhdueshme zvogëlohet për 300.000 denarë, zëri 426 – Shpenzime të tjera rrjedhëse zvogëlohet 
për 400.000 denarë, zëri 464 – Transferta të ndryshme zvogëlohet për 26.000.000 denarë, në 
nëprogramin 40 – Agjencia e Përkrahjes së Ndërmarrësisë së RMV-së, zëri 401 – Pagat bazë 
zvogëlohet për 400.00.00 denarë, zëri 

402 - Kontribut për sigurim social zvogëlohet për 200.000 denarë, zëri 414 - Rezerva për 
shpenzime kapitale zvogëlohet për 144.200 denarë, në nënprogramin DG – Përkrahje të 
zhvillimit të ndërmarrjeve të vogla dhe të mesme, zëri 462 - Subvencione për ndërmarrjet private 
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zvogëlohet për 2.000.000 denarë, në nënprogramin MA - Ndihmë gjatë tranzicionit dhe 
përmirësim institucional, zër 

426 – Shpenzime të tjera rrjedhëse zvogëlohet për 5.500.000 denarë;
Në ndarjen 10002 - Agjencia e Investimeve të Huaja dhe Promovimit të Eksportit të RMV-së, 

në nënprogramin 20 - Agjencia e Investimeve të Huaja, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 150 
denarë, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 291.850 denarë;

Në ndarjen 10003 - Agjencia e Promovimit dhe Përkrahjes së Turizmit, në nënprogramin 20 - 
Promovimi dhe përkrahja e turizmit, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 250.000 denarë, zëri 
414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 85.517 denarë, zëri 423 - Materiale dhe 
inventar i imët zvogëlohet për 200.000 denarë, zëri 424 – Riparime dhe mirëmbajtje të 
vazhdueshme zvogëlohet për 94.483 denarë, zëri 485 – Investime dhe mjete jofinanciare 
zvogëlohet për 540.000 denarë;

Në ndarjen 10004 - Drejtoria e Zonave Zhvillimore Teknologjike Industriale, në 
nënprogramin DV - Zonat zhvillimore teknologjike industriale, zëri 414 - Rezerva për shpenzime 
kapitale zvogëlohet për 500 denarë;

Në ndarjen 10005 - Inspektorati Shtetëror i Tregut, në nënprogramin 19 - Inspektorate, zëri 
401 - Pagat bazë zvogëlohet për 1.000.000 denarë, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale 
zvogëlohet për 7 denarë, zëri 426 – Shpenzime të tjera rrjedhëse 3499 denarë;

Në ndarjen 10006 - Inspektorati Shtetëror për Inspektim Teknik, në nënprogramin 19 - 
Inspektorate, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 529.250 denarë, zëri 414 - Rezerva për 
shpenzime kapitale zvogëlohet për 165.750 denarë;

Në ndarjen 12101 - Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor, në nënprogramin 10 - 
Administrata, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 223.400 denarë, zëri 402 - Kontribute për 
sigurim social zvogëlohet për 1.050.000 denarë, zëri 425 – Shërbime kontraktuese zvogëlohet 
për 1.000 denarë, zëri 481 - Objektet ndërtimore zvogëlohet për 1.000.000 denarë, zëri 485 - 
Investime dhe mjete jofinanciare zvogëlohet për 100.000 denarë, në nënprogramin 23 - 
Menaxhimi dhe mbrojtja e ujit, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 1.300.000 denarë, zëri 424 - 
Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme zvogëlohet për 250.000 denarë, zëri 425 – Shërbime 
kontraktuese zvogëlohet për 300.000 denarë, zëri 482 - Objektet të tjera ndërtimore zvogëlohet 
për 29.134.000 denarë, në nënprogramin 24 - Cilësia e ajrit, zëri 424 – Riparime dhe mirëmbajtje 
të vazhdueshme zvogëlohet për 1.200.000 denarë, zëri 425 - Shërbime kontraktuese zvogëlohet 
për 500.000 denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinerive zvogëlohet për 240.000 denarë, 
zëri 482 – Objekte të tjera ndërtimore zvogëlohet për 600.000 denarë, zëri 488 - Grante kapitale 
për NJVL-të zvogëlohet për 400.000 denarë, në nënprogramin 25 - Trajtimi i ujërave të zeza, 
zëri 424 - Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme zvogëlohet për 100.000 denarë, zëri 425 – 
Shërbime kontraktuese zvogëlohet për 1.400.000 denarë, në nënprogramin 26 - Menaxhimi i 
mbeturinave, zëri 489 - Subvencione kapitale për ndërmarrjet dhe organizatat joqeveritare 
zvogëlohet për 816.000 denarë, në nënprogramin 2B - Liqeni i Dojranit, zëri 464 – Transferta të 
ndryshme zvogëlohet për 632.000 denarë, në nënprogramin 30 - Planet hapësinore, zëri 401 - 
Pagat bazë zvogëlohet për 1.043.500 denarë, zëri 402 - Kontribute për sigurim social zvogëlohet 
për 16.600 denarë, zëri 424 - Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme për 100.000 denarë, në 
nënprogramin C1 – Avancimi i mjedisit jetësor, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 1.841.500 
denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social zvogëlohet për 2.215.000 denarë, zëri 424 - 
Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme zvogëlohet për 36.000 denarë, zëri 425 - Shërbime 
kontraktuese zvogëlohet për 400.000 denarë, zëri 485 - Investime dhe mjete jofinanciare 
zvogëlohet për 400.000 denarë;
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Në ndarjen 12102 - Inspektorati Shtetëror i Mjedisit Jetësor, në nënprogramin 19 - 
Inspektorate, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 1.500.000 denarë, zëri 402 - Kontribute për 
sigurim social zvogëlohet për 1.815.000 denarë, zëri 423 – Materiale dhe inventar i imët 
zvogëlohet 200.000 denarë;

Në ndarjen 13001 - Ministria e Transportit dhe e Lidhjeve, në nënprogramin 10 - 
Administrata, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 4.291.059 denarë, zëri 402 - Kontribute për 
sigurim social zvogëlohet për 1.816.000 denarë, zëri 414 – Rezerva për shpenzime kapitale 
zvogëlohet për 178.000, zëri 485 - Investime dhe mjete jofinanciare zvogëlohet për 700.000 
denarë, në nënprogramin 1A - Mbindërtimi dhe rikonstruimi i ndërtesës administrative, zëri 481 
- Objektet ndërtimore zvogëlohet për 800.000 denarë, në nënprogramin 20 - Komunikacioni dhe 
komunikimi, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 1.808.000 denarë, zëri 402 - Kontribute për 
sigurim social zvogëlohet për 780.000 denarë, zëri 414 – Rezerva për shpenzime kapitale 
zvogëlohet për 500 denarë, zëri 464 – Rezerva të ndryshme zvogëlohet për 32.000.000 denarë, 
zëri 480 – Blerja e pajisjeve dhe makinerive zvogëlohet për 325.500 denarë, zëri 482 - Objektet 
të tjera ndërtimore zvogëlohet për 525.000 denarë, zëri 486 - Blerja e automjeteve zvogëlohet 
për 550.000 denarë, në nënprogramin 2M - Investime në infrastrukturë rrugore, zëri 489 - 
Subvencione kapitale për ndërmarrje dhe organizata joqeveritare zvogëlohet për 3.355.000.000 
denarë, në nënprogramin 30 – Urbanizëm dhe ndërtimtari, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 
3.676.000 denarë, zëri 402 - Kontribute për sigurim social zvogëlohet për 1.379.000 denarë, zëri 
414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 441 denarë, zëri 426 -Shpenzimet rrjedhëse 
zvogëlohet për 1.000.000 denarë, në nënprogramin 3D - Gazifikimi, zëri 414 - Rezerva për 
shpenzime kapitale zvogëlohet për 422.500 denarë, në nënprogramin 3L - Ndërtimi i sistemit të 
ujësjellësit - Sopishtë dhe objektet infrastrukturore, zëri 488 – Grantet kapitale në NJVL 
zvogëlohet për 16.000.000 denarë, në nënprogramin DA – Investime në infrastrukturën 
hekurudhore, zëri 485 -Investime dhe mjete jofinanciare zvogëlohet për 12.000.000 denarë;

Në ndarjen 13004 - Inspektorati Shtetëror i Transportit, në nënprogramin 19 - Inspektorate, 
zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 1.500.000 denarë, zëri 402 - Kontribute për sigurim social 
zvogëlohet për 700.000 denarë;

Në ndarjen 13005 - Inspektorati Shtetëror për Ndërtimtari dhe Urbanizëm, në nënprogramin 
19 - Inspektorate, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 900.000 denarë, zëri 402 - Kontribute për 
sigurim social zvogëlohet për 200.000 denarë;

Në ndarjen 13006 - Inspektorati Shtetëror Komunal, në nënprogramin 19 - Inspektorate, zëri 
401 - Pagat bazë zvogëlohet për 1.690.750 denarë, zëri 402 - Kontribute për sigurim social 
zvogëlohet për 760.000 denarë, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 55.250 
denarë, zëri 423 - Materiale dhe inventar i imët zvogëlohet për 20.000 denarë, zëri 425 – 
Shërbime kontraktuese zvogëlohet për 150.000 denarë, zëri 485 - Investime dhe mjete 
jofinanciare zvogëlohet për 30.000 denarë; 

Në ndarjen 14001 - Ministria e Bujqësisë, e Pylltarisë dhe e Ekonomisë së Ujërave, në 
nënprogramin 10 - Administrata, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 9.000.000 denarë, zëri 402 
- Kontribute për sigurim social zvogëlohet për 6.000.000 denarë, zëri 414 – Rezerve për 
shpenzime kapitale zvogëlohet për 863 denarë, në nënprogramin 11 - Analizë e politikës 
bujqësore dhe ZIS, zëri 485 - Investime dhe mjete jofinanciare zvogëlohet për 1.600.000 denarë, 
në nënprogramin 34 - Zhvillimi rural, zëri 464 – Transferta të ndryshme zvogëlohet për 
2.000.000 denarë, në nënprogramin 60 – Ekonomia e ujërave, zëri 414 - Rezerva për shpenzime 
kapitale zvogëlohet për 686 denarë, zëri 423 – Materiale dhe inventar i imët zvogëlohet për 188 
denarë, në nënprogramin 6A - Hidrosistemi Zletovicë, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale 
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zvogëlohet për 263 denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinerive për 25.687.000 denarë, 
zëri 482 – Objekte të tjera ndërtimore zvogëlohet për 7.700.000 denarë, në nënprogramin 6D – 
Programi për ujitje i Maqedonisë së Veriut, zëri 482 – Objekte të tjera ndërtimore zvogëlohet për 
1.000.000 denarë;

Në ndarjen 14002 - Agjencia e Nxitjes së Zhvillimit të Bujqësisë - Manastir, në nënprogramin 
10 - Administrata, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 2.939.000 denarë, zëri 402 - Kontribute 
për sigurim social zvogëlohet për 1.661.000 denarë;

Në ndarjen 14004 - Agjencia e Përkrahjes Financiare në Bujqësi dhe në Zhvillim Rural, në 
nënprogramin 10 - Administrata, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 1.989.000 denarë, zëri 402 
- Kontribute për sigurim social zvogëlohet për 1.009.000 denarë

Në ndarjen 14005 - Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë së Republikës së Maqedonisë së 
Veriut, në nënprogramin 20 - Kujdesi veterinar - shëndetësor, zëri 464 – Transferta të ndryshme 
zvogëlohet për 85.000.000 denarë, në nënprogramin 30 - Siguria e ushqimit, zëri 464 – 
Transferta të ndryshme zvogëlohet për 2.000.000 denarë, në nënprogramin 40 - Shëndeti publik 
veterinar, zëri 464 - transfertat e ndryshme zvogëlohet për 3.000.000 denarë;

Në ndarjen 14006 - Inspektorati Shtetëror për Bujqësi, në nënprogramin 19 - Inspektorate, 
zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 168.000 denarë, zëri 402 - Kontributet për sigurim social 
zvogëlohet për 1.480.000 denarë;

Në ndarjen 14007 - Inspektorati Shtetëror i Pylltarisë dhe Gjuetisë, në nënprogramin 19 - 
Inspektorate, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 21.702 denarë, zëri 420 – 
Shpenzime ditore dhe të udhëtimit zvogëlohet për 150.000 denarë, zëri 464 – Transferta të 
ndryshme zvogëlohet për 298 denarë zëri 485 - Investime dhe mjete jofinanciare zvogëlohet për 
400.000 denarë;

Në ndarjen 15001 - Ministria e Punës dhe e Politikës Sociale, në nënprogramin 10 - 
Administrata, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 11.000.000 denarë, zëri 402 - Kontribute për 
sigurim social zvogëlohet për 6.400.000 denarë, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale 
zvogëlohet për 720 denarë, në nënprogramin 30 - Institucione për mbrojtjen e fëmijëve, zëri 414 
- Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 19.500 denarë, në nënprogramin 3A - Ndërtim, 
furnizim me pajisje dhe mirëmbajtje të objekteve për mbrojtjen e fëmijëve, zëri 414 - Rezerva 
për shpenzime kapitale zvogëlohet për 889 denarë, zëri 481 - Objekte ndërtimore zvogëlohet për 
15.000.000 denarë, në nënprogramin 40 - Qendrat për punë sociale dhe Enti i Aktiviteteve 
Sociale, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 10.600.000 denarë, zëri 402 - Kontributet për 
sigurime shoqërore zvogëlohen për 4.000.000 denarë, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale 
zvogëlohet për 610.256 denarë, në nënprogramin 41 - Qendrat ditore dhe strehimoret për 
mbrojtje sociale jashtë institucionale, zëri 401 – Pagat bazë zvogëlohet për 2.000.000 denarë, 
zëri 402 - Kontribute për sigurim social zvogëlohet për 700.000 denarë, zëri 414 - Rezerva për 
shpenzime kapitale zvogëlohet për 72.551 denarë, në nënprogramin 42 - Institucionet për 
mbrojtje sociale institucionale, zëri 401 – Pagat bazë zvogëlohet për 1.900.000 denarë, zëri 402 – 
Kontribute për sigurim social zvogëlohet për 299.945 denarë, zëri 414 - Rezerva për shpenzime 
kapitale zvogëlohet për 122.080 denarë, në nënprogramin 46 – Deinstitucionalizimi dhe 
shërbimet sociale, zëri 401 – Pagat bazë zvogëlohet për 3.000.000 denarë, zëri 402 - Kontribute 
për sigurim social zvogëlohet për 1.000.000 denarë, zëri 414 – Rezerva për shpenzime kapitale 
zvogëlohet për 83.200 zëri 463 – Transferta në organizatat joqeveritare zvogëlohet për 
15.000.000 denarë, në nënprogramin 4A –Ndërtimi, furnizimi me pajisje dhe mirëmbajtja e 
objekteve për mbrojtje sociale dhe shtëpi për të moshuarit, zëri 414 - Rezerva për shpenzime 
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kapitale zvogëlohet për 859 denarë, zëri 481 - Objekte ndërtimore zvogëlohet për 7.000.000 
denarë, në nënprogramin 50 - Kompensime për mbrojtje sociale, zëri 471 - Kompensime sociale 
zvogëlohet për 450.000.000 denarë, në nënprogramin 52 - Kompensime për mbrojtje të fëmijëve, 
zëri 471 - Mbrojtje sociale  të fëmijëve zvogëlohet për 300.000.000 denarë;

Në ndarjen 15002 - Inspektorati Shtetëror i Punës, nënprogrami 19 - Inspektoratet, zëri 401 - 
Pagat bazë, zvogëlohet për 1.100.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social 
zvogëlohet për 700.000 denarë, zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohet për 
276.250 denarë, zëri 420 – Shpenzime ditore dhe të udhëtimit zvogëlohet për 100.000 denarë, 
zëri 485 – Investime dhe mjete jofinanciare zvogëlohet për 199.750 denarë;

Në ndarjen 16001 - Ministria e Arsimit dhe e Shkencës, në nënprogramin 10 - Administrata, 
zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 23 denarë, zëri 420 – Shpenzime ditore 
dhe të udhëtimit zvogëlohet për 442.000 denarë, zëri 482 – Objekte të tjera ndërtimore 
zvogëlohet për 207.073 denarë, në nënprogramin 14 - Agjencia për Cilësinë e Arsimit të Lartë, 
zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvoglohet për 91.000 denarë, zëri 421 - Shërbime 
komunale, ngrohje, komunikim dhe transport zvogëlohet për 150.000 denarë, zëri  425 - 
Shërbime kontraktuese zvogëlohet për 900.000 denarë, në nënprogramin 16 - Këshilli Nacional 
për Arsim të Lartë dhe Veprimtari Kërkimore - Shkencore, zëri 414 - Rezerva për shpenzime 
kapitale zvogëlohet për 260.000 denarë, zëri 425 - Shërbimet kontraktuese zvogëlohet për 
500.000 denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinerive për 100.000 denarë, në 
nënprogramin 20 - Arsimi fillor, zëri 421 - Shërbimet komunale, ngrohje, komunikim dhe 
transport zvogëlohet për 3.500.000 denarë, zëri 423 – Materiale dhe inventar i imët zvogëlohet 
për 300.000 denarë, zëri 425 – Shërbimet kontraktuese zvogëlohet për 800.000 denarë, zëri 464 
– Transferta të ndryshme zvogëlohet për 700.000 denarë, në nënprogramin 21 – Projektet për 
arsimin fillor, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 932 denarë, zëri 426 – 
Shpenzime të tjera rrjedhëse zvogëlohet për 1.000.000 denarë, në nënprogramin 22 - Arsimi 
fillor ndërkombëtar, zëri 420 – Shpenzime ditore dhe të udhëtimit zvogëlohet për 100.000 
denarë, zëri 425 – Shërbime kontraktuese zvogëlohet për 241.046 denarë, zëri 426 – Shpenzime 
të tjera rrjedhëse zvogëlohet për 323.810 denarë, në nënprogramin 26 - Arsimi inkluziv, zëri 401 
– Pagat bazë zvogëlohet për 33.000.000 denarë, zëri 402 - Kontribute për sigurim social 
zvogëlohet për 11.000.000 denarë, në nënprogramin 30 Arsimi i mesëm, zëri - 414 - Rezerva për 
shpenzime kapitale zvogëlohet për 171.677 denarë, zëri 420 – Shpenzime ditore dhe të udhëtimit 
zvogëlohet për 200.000 denarë, zëri 423 – Materiale dhe inventar i imët zvogëlohet për 700.000 
denarë, zëri 464 – Transferta të ndryshme zvogëlohet për 1.000.000 denarë, zëri 482 – Objektet e 
tjera ndërtimore zvogëlohet për 300.000 denarë, në nënprogramin 31 – Projekte në arsimin e 
mesëm, zëri 423 – Materiale dhe inventar i imët zvogëlohet për 800.000 denarë, zëri 425 – 
Shërbime kontraktuese zvogëlohet për 18.000.000 denarë, zëri 426 – Shpenzime të tjera 
rrjedhëse zvogëlohet për 740.000 denarë, në nënprogramin 33 – Qendra e Arsimit të të Rriturve, 
zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 300.000 denarë, zëri 402 - Kontribute për sigurim social 
zvogëlohet për 200.000 denarë, zëri 421 – Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe 
transport zvogëlohet për 150.000 denarë, zëri 423 – Materiale dhe inventar i imët zvogëlohet për 
20.000 denarë, zëri 424 – Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme zvogëlohet për 20.000 
denarë, zëri 424 – Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme zvogëlohet për 50.000 denarë, zëri 
426 – Shpenzimet e tjera rrjedhëse zvogëlohet për 60.000 denarë, zëri 464 – Transferta të 
ndryshme zvogëlohen për 50.000 denarë, zëri 480 – Blerja e pajisjeve dhe makinerive 
zvogëlohet për 98.000 denarë, në nënprogramin 34 – Matura ndërkombëtare, zëri 420 – 
Shpenzime ditore dhe të udhëtimit zvogëlohet për 100.000 denarë, në nënprogramin 36 - Qendra 
regjionale për arsim dhe trajnim profesional, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 2.000.000 
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denarë, zëri 402 - Kontribute për sigurim social zvogëlohet për 1.300.000 denarë, zëri 420 – 
Shpenzime ditore dhe të udhëtimit zvogëlohet për 100.000 denarë, në nënprogramin 40 - Arsimi 
i lartë, zëri 425 - Shërbimet kontraktuese zvogëlohet për 2.000.000 denarë, në nënprogramin 42 - 
Universiteti “Shën Klementi i Ohrit”, Manastir, zëri 401 – Pagat bazë zvogëlohet për 2.500.000 
denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social zvogëlohet për 1.000.000 denarë, në 
nënprogramin 43 - Universiteti i Tetovës, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 800.000 denarë, 
zëri 402 - Kontribute për sigurim social zvogëlohet për 700.000 denarë, në nënprogramin 44 
Universiteti “Goce Dellçev” Shtip, zëri 401 – Pagat bazë zvogëlohet për 2.500.000 denarë, zëri 
402 – Kontribute për sigurim social zvogëlohet për 500.000 denarë, në nënprogramin 45 – 
Universiteti Nënë Tereza, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 512.000 denarë, zëri 402 – 
Kontribute për sigurim social zvogëlohet për 260.000 denarë, zëri 414 - Rezerva për shpenzime 
kapitale zvogëlohet për 538 denarë, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe 
transport zvogëlohet për 2.785.000 denarë, zëri 464 – Transferta të ndryshme zvogëlohet për 
50.000 denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinerive zvogëlohet për 1.500.000 denarë, zëri 
485 - Investime dhe mjete jofinanciare zvogëlohet për 1.000.000 denarë, në nënprogramin 46 – 
Universiteti i Teknologjive të Informatike në Ohër, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale 
zvogëlohet për 130.000 denarë, në nënprogramin 50 - Standardi i studentëve, zëri 480 - Blerja e 
pajisjeve dhe makinerive zvogëlohet për 2.100.000 denarë, në nënprogramin 72 - Institutet 
shkencore, zëri 414 – Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohet për 110.448 denarë, zëri 425 – 
Shërbime kontraktuese zvogëlohet për 1.000.000 denarë, në nënprogramin 75 – Strategjia për 
specializim inteligjent, zëri 425 – Shërbime kontraktuese zvogëlohet për 400.000 denarë, zëri 
464 – Transferta të ndryshme zvogëlohet për 500.000 denarë, në nënprogramin K2 – Aftësim 
dhe përsosje profesionale, zëri 425 – Shërbime kontraktuese zvogëlohet për 500.000 denarë, në 
nënprogramin MA - Ndihmë gjatë tranzicionit dhe ngritje institucionale, zëri 426 - Shpenzime 
tjera rrjedhëse zvogëlohet për 3.000.000 denarë, në nënprogramin TA - Ndërtimi i shkollave 
fillore, zëri 482 – Objektet e tjera ndërtimore zvogëlohet për 7.421.172 denarë, në nënprogramin 
TV – Ndërtimi i sallave sportive shkollore në shkollat fillore, zëri 414 – Rezerva për shpenzime 
kapitale zvogëlohet për 84.500 denarë, zëri 420 – Shpenzime ditore dhe të udhëtimit zvogëlohet 
për 20.000 denarë, zëri 421 – Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport zvogëlohet 
për 30.000 denarë, zëri 423 – Materiale dhe inventar i imët zvogëlohet për 50.000 denarë, zëri 
424 – Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme zvogëlohet për 45.000 denarë, zëri 425 – 
Shërbime kontraktuese zvogëlohet për 1.500.000 denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe 
makinerive zvogëlohet për 45.500 denarë, në nënprogramin TG - Ndërtimi i shkollave të mesme, 
zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 455.000 denarë, zvogëlohet për 
455.000 denarë, zëri 482 – Objekte tjera ndërtimore zvogëlohet për 245.000 denarë, në 
nënprogramin TD - Rikonstruimi i shkollave të mesme, zëri 482 - Objektet e tjera ndërtimore 
zvogëlohet për 12.944.767 denarë, në nënprogramin TE - Ndërtimi i sallave sportive të shkollave 
në shkollat e mesme, zëri - 482 Objektet e tjera ndërtimore zvogëlohet për 59.514 denarë, në 
nënprogramin TK - Ndërtimi dhe rikonstruimi i konvikteve studentore, zëri 482 - Objektet e tjera 
ndërtimore zvogëlohet për 2.000.000 denarë, në nënprogramin TL - Rehabilitimi efikas 
energjetik i konvikteve studentore, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe 
transport zvogëlohet për 70.000 denarë, zëri 424 – Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 
për 15.000 denarë, zëri 426 – Shpenzimet të tjera rrjedhëse zvogëlohet për 56.000 denarë, zëri 
482 – Objektet të tjera ndërtimore zvogëlohet për 1.750.000 denarë;

Në ndarjen 16002 - Byroja e Zhvillimit të Arsimit, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 
401 - Paga bazë zvogëlohet për 1.700.000 denarë, zëri 402 - Kontribute për sigurim social 
zvogëlohet për 1.500.000 denarë, zëri 414 - Rezerva kapitale zvogëlohet për 500 denarë, zëri - 
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Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport zvogëlohet për 2.000.000 denarë zëri 
424 - Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme zvogëlohet për 600.000 denarë, zëri 480 - 
Blerja e pajisjeve dhe makinerive zvogëlohet për 400.000 denarë, zëri 485 – Investime dhe mjete 
jofinanciare zvogëlohet për 250.000 denarë, në nënprogramin 25 - Zhvillimi profesional i kuadrit 
arsimor në arsimin fillor dhe të mesëm, zëri 425 - Shërbimet kontraktuese zvogëlohet për 
500.000 denarë, në nënprogramin 30 - Përgatitja dhe zbatimi i maturës shtetërore, zëri 401 - 
Pagat bazë zvogëlohet për 200.000 denarë, zëri 402 - Kontribute për sigurim social zvogëlohet 
për 164.000 denarë, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 68.250 denarë, 
zëri 425 - Shërbime kontraktuese zvogëlohet për 600.000 denarë, në nënprogramin 40 - Hartimi 
dhe përgatitja e planprogrameve për arsimin e mesëm profesional dhe arsimin post të mesëm, 
zëri 401 – Pagat bazë zvogëlohet për 200.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social 
zvogëlohet për 100.000 denarë, zëri 425 – Shërbime kontraktuese zvogëlohet për 1.399.250 
denarë;

Në ndarjen 16004 - Inspektorati Shtetëror i Arsimit, në nënprogramin 19 - Inspektorate, zëri 
402 - Kontribute për sigurim social zvogëlohet për 300.000 denarë, zëri 414 - Rezerva për 
shpenzime kapitale zvogëlohet për 55.250 denarë, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, 
komunikim dhe transport zvogëlohet për 2.500.750 denarë;

Në ndarjen 16101 - Agjencia e Rinisë dhe e Sportit, në nënprogramin 20 - Sport, zëri 401 - 
Pagat bazë zvogëlohet për 600.000 denarë, zëri 402 - Kontribute për sigurim social zvogëlohet 
për 200.000 denarë, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 455.000 denarë, 
zëri 464 – Transferta të ndryshme zvogëlohet për 85.000 denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe 
makinerive zvogëlohet për 245.000 denarë, zëri 485 – Investime dhe mjete jofinanciare 
zvogëlohet për 300.000 denarë, në nënprogramin 2a – Objekte sportive, zëri 425 -Shërbime 
kontraktuese zvogëlohet për 500.000 denarë;

Në ndarjen 17001 - Ministria e Shoqërisë Informatike dhe e Administratës, në nënprogramin 
20 - shoqëria informatike, zëri 401 – Pagat bazë zvogëlohet për 4.860.000 denarë, zëri 402 - 
Kontribute për sigurim social zvogëlohet për 3.175.000 denarë, zëri 414 – Rezerva për 
shpenzime kapitale zvogëlohet për 113.562 denarë, zëri 423 - Materiale dhe inventar i imët 
zvogëlohet për 100.000 denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinerive zvogëlohet për 
99.438 denarë, zëri 485 - Investime dhe mjete jofinanciare zvogëlohet për 900.000 denarë, në 
nënprogramin K6 – Reforma në administratan publike, zëri 423 - Materiale dhe inventar i imët 
për 100.000 denarë, zëri 426 - Shpenzimet tjera rrjedhëse zvogëlohet për 300.000 denarë, zëri 
480 - Blerja e pajisjeve dhe makinerive për 4.500.000 denarë, zëri 485 – Investime dhe mjete 
jofinanciare zvogëlohet për 1.000.000 denarë, në nënprogramin NA - Zhvillimi dhe zbatimi i 
TIK, zëri 424 - Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme zvogëlohet për 4.000.000 denarë, zëri 
480 - Blerja e pajisjeve dhe makinerive zvogëlohet për 535.000;

Në ndarjen 17002 - Inspektorati Administrativ Shtetëror, në nënprogramin 19 - Inspektorate, 
zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 1.219.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social 
zvogëlohet për 980.000 denarë;

Në nenin 18001 - Ministria e Kulturës, në nënprogramin 20 – Drejtoria e Mbrojtjes së 
Trashëgimisë Kulturore, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 522 denarë, 
zëri 481 - Objektet ndërtimore zvogëlohet për 29.000 denarë, zëri 483 - Blerja e mobiljeve 
zvogëlohet për 29.000 denarë, në nënprogramin 22 - Universiteti “Shën Klementi” në Plaoshnik, 
zëri 414 – Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 343 denarë, në nënprogramin 31 - 
Teatri antik Skupi, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 380 denarë, zëri 
482 – Objekte të tjera ndërtimore zvogëlohet për 562.000  denarë;
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Në ndarjen 18010 - Financimi i veprimtarive kulturore, në nënprogramin 40 - Veprimtari 
muzikore dhe artistike, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti 
zvogëlohet për 8.000.000 denarë, në nënprogramin 50 - Mbrojtja e trashëgimisë kulturore, zëri 
414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet shpenzime kapitale për 209 denarë, zëri 464 – 
Transferta të ndryshme zvogëlohet për 5.000.000 denarë, zëri 482 - Objektet të tjera ndërtimore 
zvogëlohet për 15.000.000 denarë, zëri 489 - Subvencione kapitale për ndërmarrjet dhe 
organizatat joqeveritare zvogëlohet për 5.000.000 denarë në nënprogramin 72 - Programe 
multidisiplinare, zëri 464 – Transferta të ndryshme zvogëlohet për 5.000.000 denarë, në 
nënprogramin 80 - Veprimtaria muzeore, zëri 421- Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe 
transport zvogëlohet për 6.000.000 denarë, në nënprogramin 94 - Integrime europiane, zëri 464 – 
Transferta të ndryshme zvogëlohet për 1.800.000 denarë;

Në ndarjen 19001 - Ministria e Shëndetësisë, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 401 - 
Pagat bazë zvogëlohet për 3.224.000 denarë, zëri 402 - Kontribute për sigurim social zvogëlohet 
për 1.508.000 denarë, zëri 423 - Materiale dhe inventar i imët zvogëlohet 450.000 denarë, në 
nënprogramin 11 - Drejtoria e Shëndetësisë Elektronike, zëri 414 - Rezerva për shpenzime 
kapitale zvogëlohet për 134.160 denarë, zëri 420 – Shpenzime ditore dhe të udhëtimit zvogëlohet 
për 149.092 denarë, në nënprogramin 12 - Qendra e Mjekësisë Tradicionale Kineze, zëri 414 - 
Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 110.500 denarë, në nënprogramin 1A - 
Rikonstruimi dhe zgjerimi i objekteve të ISHP në RMV, zëri 414 - Rezerva për shpenzime 
kapitale zvogëlohet për 724 denarë, zëri 482 - Objektet e tjera ndërtimore zvogëlohet për 
13.000.000 denarë, në nënprogramin 1B - Pajisje mjekësore për nevojat e ISHP në RMV, zëri 
480 - Blerja e pajisjeve dhe makinerive për 10.959.000 denarë, në nënprogramin 1B - 
Ambulanca në zonat rurale, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 276.250 
denarë, zëri 481 - Objektet ndërtimore zvogëlohet për 148.000 denarë, në nënprogramin 1E - 
Spitali i përgjithshëm Kërçovë, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 274 
denarë, zëri 482 - Objektet e tjera ndërtimore zvogëlohet për 4.000.000 denarë, në nënprogramin 
1K -  së re klinike në Shkup dhe Shtip, zëri 482 - Objektet e tjera ndërtimore zvogëlohet për 
30.632.000 denarë, në nënprogramin 30 - Agjencia e Barnave dhe Pajisjeve Mjekësore, zëri 401 
- Pagat bazë zvogëlohet për 450.000 denarë, në nënprogramin 54 - imunizimi i detyrueshëm i 
popullsisë, zëri 423 – Materiale dhe inventar i imët zvogëlohet për 56.620.000 denarë, në 
nënprogramin 57 - Mbrojtja e popullatës nga SIDA, zëri 423 - Materiale dhe inventar i imët 
zvogëlohet për 1.000.000 denarë, zëri 425 - Shërbimet kontraktuese zvogëlohet për 1.500.000 
denarë nënprogramin 59 – Detektimi i hershëm i sëmundjeve malinje, zëri 423 – Materiale dhe 
inventar i imët zvogëlohet për 1.070.000 denarë, zëri 425 – Shërbime kontraktuese zvogëlohet 
për 9.022.000 denarë, në nënprogramin 60 – Shëndeti për të gjithë, zëri 425 – Shërbimet 
kontraktuese  zvogëlohet për 1.500.000 denarë, në programin 61 - kujdesi shëndetësor i 
personave me çrregullime mendore, zëri 425 - Shërbime kontraktuese zvogëlohet për 2.593.000 
denarë, në nënprogramin 63 - Kujdesi shëndetësor i pacientëve të trajtuar me dializë, zëri 425 - 
Shërbime kontraktuese zvogëlohet për 600.000 denarë, në nënprogramin 67 - Sigurimi i 
insulinës për pacientët e varur në RMV, zëri 423 - Materiale dhe inventar i imët zvogëlohet për 
42.326.000 denarë, në nënprogramin 68 - Trajtimi spitalor. pa pagesë të pjesëmarrjes për 
pensionistët dhe kategoritë e veçanta sociale, zëri 425 - Shërbimet kontraktuese zvogëlohet për 
16.738.000 denarë, në nënprogramin 71 - Drejtoria e Sigurisë nga Rrezatimi, zëri 414 - Rezerva 
për shpenzime kapitale zvogëlohet për 259.350 denarë, në nënprogramin 9. Cilësia dhe 
akreditimi i institucioneve shëndetësore, zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen 
për 26.650 denarë;
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Në ndarjen 19002 - Inspektorati Shtetëror Sanitar dhe Shëndetësor, në nënprogramin 19 - 
Inspektorate, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 500.000 denarë;

Në ndarjen 19101 - Ministria e Vetëqeverisjes Lokale, në nënprogramin 10 - Administrata, 
zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 4.000.000 denarë, zëri 402 - Kontribute për sigurim social 
zvogëlohet për 1.000.000 denarë, zëri 414 – Rezerva të shpenzimeve kapitale zvogëlohet për 
331.500 denarë, zëri 421 – Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport zvogëlohet 
për 139.000 denarë, në nënprogramin OA – Zhvillimi i barabartë rajonal, zëri – Shërbime 
kontraktuese zvogëlohet për 60.500 denarë;

Në nenin 19302 - Agjencia për mbrojtjen e të drejtës për qasje të lirë në informata publike, në 
nënprogramin 20 - Qasje e lirë në informata, zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale 
zvogëlohen për 124.726 denarë;

Në ndarjen 20001 - Komisioni për marrëdhënie me bashkësitë fetare dhe grupet fetare, në 
nënprogramin 20 - Komisioni për marrëdhënie me bashkësitë fetare dhe grupet fetare, zëri 401 - 
Pagat bazë zvogëlohet për 500.000 denarë, zëri 402 - Kontribute për sigurim social zvogëlohet 
për 100.000 denarë, zëri 414 – Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 66.300 denarë;

Në ndarjen 22001 - Enti Shtetëror i Statistikës, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 404 - 
Kompensime zvogëlohet për 376.800 denarë, në nënprogramin 20 - Hulumtime statistikore, zëri 
414 - Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohet për 1.200 denarë;

Në ndarjen 25001 - Byroja për Ekspertizë Gjyqësore, në nënprogramin 20 - Ekspertë 
gjyqësor, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohen për 900.000 denarë, zëri 402 - Kontribute për sigurim 
social zvogëlohet për 100.000 denarë;

Në ndarjen 26001 - Akademia e Shkencave dhe Arteve të Maqedonisë, në nënprogramin 10 - 
Administrata, zëri 404 - Kompensime për 118.895 denarë, zëri 414 - Rezerva për shpenzime 
kapitale zvogëlohet për 462.105 denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinerive zvogëlohet 
për 98.000 denarë;

Në ndarjen 28001 - Byroja e Zhvillimit Rajonal, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 401 
- Pagat bazë zvogëlohet për 200.000 denarë, zëri 402 - Kontribute për sigurim social zvogëlohet 
për 50.000 denarë;

Në ndarjen 29010 – Pushteti gjyqësor, në nënprogramin 30 – Akademia e Trajnimit të 
Gjyqtarëve dhe të Prokurorëve, zëri 401 – Pagat bazë zvogëlohet për 20.200.000 denarë, zëri 402 
– Kontribute për sigurim social zvogëlohet për 7.800.000 denarë;

Në ndarjen 31010 - Prokuroria Publike e Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
nënprogramin 20 - Prokuroria Publike, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 4.700.000 denarë, 
zëri 402 - Kontribute për sigurim social zvogëlohet për 1.728.000 denarë, zëri 404 -Kompensime 
zvogëlohet për 260.000 denarë, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe 
transport zvogëlohet për 7.847.000 denarë, zëri 426 – Shpenzime të tjera rrjedhëse zvogëlohet 
për 1.000.000 denarë, në nënprogramin 22 - Prokuroria Publike për Ndjekjen e Krimit të 
Organizuar dhe Korrupsionit, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 350.000 denarë, zëri 402 - 
Kontribute për sigurim social zvogëlohet për 160.000 denarë, zëri 414 - Rezerva për shpenzime 
kapitale zvogëlohet për 273.000 denarë, në nënprogramin 2A - Zbatimi i Ligjit të Procedurës 
Kundërvajtëse, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 6.972.000 denarë, zëri 402 - Kontribute për 
sigurim social zvogëlohet për 3.830.000 denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinerive 
zvogëlohet për 5.000.000 denarë;

Në ndarjen 31011 - Këshilli i prokurorëve publikë, në nënprogramin 30 - Këshilli i 
prokurorëve publikë të Republikës së Maqedonisë së Veriut, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet 
për 370.000 denarë, zëri 402 - Kontribute për sigurim social zvogëlohet për 230.000 denarë, zëri 
414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 351.000 denarë;
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Në ndarjen 31101 - Avokati i Popullit, në nënprogramin 20 - Avokati i Popullit, zëri 401 - 
Pagat bazë zvogëlohet për 5.050.000 denarë, zëri 402.

- Kontribute për sigurim social zvogëlohet për 380.000 denarë, zëri 423 – Materiale dhe 
inventar i imët zvogëlohet për 150.000 denarë, në nënprogramin 22 – NP - Mekanizmi për 
kontroll civil, zëri 425 - Shërbime kontraktuese zvogëlohet për 300.000 denarë, në nënprogramin 
23 – NP - Mekanizmi për të drejtat e fëmijëve dhe personave me aftësi të kufizuara, zëri 425 – 
Shërbime kontraktuese zvogëlohet për 250.000 denarë, në nënprogramin 24 - NP-Raportues 
nacional për trafikimin e njerëzve (TL) dhe migracionin ilegal, zëri 425 - Shërbime kontraktuese 
zvogëlohet për 150.000 denarë;

Në ndarjen 01001 - Kryetari i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në nënprogramin 20 – 
Kryetari i RMV-së, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport, rritet për 
340.000 denarë, zëri 423 - Materiale dhe inventar i imët rritet për 45.000 denarë, zëri 425 – 
Shërbime kontraktuese rritet për 1.520.000 denarë, zëri 426 – Shpenzime të tjera rrjedhëse rritet 
për 1.780.000 denarë;

Në ndarjen 01002 - Agjencia e Zbulimit, në nënprogramin 20 - Zbulimi, zëri 421 - Shërbime 
komunale, ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 1.000.000 denarë, zëri 423 - Materiale 
dhe inventar i imët rritet për 350.000 denarë, zëri 424 – Riparime dhe mirëmbajtje të 
vazhdueshme rritet për 250.000 denarë, zëri 425 – Shërbime kontraktuese rritet për 250.000 
denarë, zëri 426 – Shpenzimet tjera rrjedhëse rritet për 3.191.000 denarë, zëri 480 – Blerja e 
pajisjeve dhe makinerive rritet për 379.000 denarë;

Në ndarjen 02001 - Kuvendi i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në nënprogramin 20 - 
Kuvendi i Republikës së Maqedonisë së Veriut, zëri 420 – Shpenzime ditore dhe të udhëtimit 
rritet për 3.000.000 denarë, zëri 423 - Materiale dhe inventar i imët rritet për 1.000.000 denarë, 
zëri 425 – Shërbime kontraktuese rritet për 1.000.000 denarë, zëri 426 – Shpenzimet të tjera 
rrjedhëse rritet për 1.000.000 denarë, në nënprogramin 21 – Kontaktet me qytetarët, zëri 425 – 
Shërbime kontraktuese rritet për 1.000.000 denarë;

Në ndarjen 02002 - Enti Shtetëror i Revizionit, në nënprogramin 20 - Revizioni shtetëror, zëri 
420 – shpenzime ditore dhe të udhëtimit rritet për 900.000 denarë, zëri 424 - Riparime dhe 
mirëmbajtje të vazhdueshme rritet për 300.000 denarë, zëri 425 - Shërbime kontraktuese rritet 
për 200.000 denarë, zëri 426 – Shpenzimet të tjera rrjedhëse rritet për 900.000 denarë, zëri 486 – 
Blerja e automjeteve rritet për 120.000 denarë;

 Në ndarjen 02012 - Komisioni Shtetëror i Vendimmarrjes në Procedurë Administrative dhe 
në Procedurë të Punësimit në Shkallën e Dytë, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 426 – 
Shpenzime të tjera rrjedhëse rriten për 30.000 denarë, zëri 464 – Transferta të ndryshme rriten 
për 211.000 denarë;

Në ndarjen 02013 – Organi i Revizionit të Instrumentit për Ndihmë Paraaderuese, në 
nënprogramin 20 – Organi i Revizionit të IPA-s, zëri 480 – Blerja e pajisjeve dhe makinerive 
rritet për 140.200 denarë;

Në ndarjen 02014 - Komisioni Shtetëror i Vendimmarrjes në Shkallën e Dytë në fushën e 
mbikëqyrjes inspektuese dhe procedurës kundërvajtëse, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 
464 – Transferta të ndryshme rritet për 220.000 denarë;

Në nenin 02015 - Agjenci operative - teknike, Në nënprogramin 20 - Agjencia Operative – 
Teknike, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 288.000 
denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinerive rritet për 1.750.500 denarë;

Në ndarjen 04001 - Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut, në nënprogramin 10 - 
Administrata, zëri 420 – Shpenzime ditore dhe të udhëtimit rritet për 5.000.000 denarë, zëra 425 
- Shërbime kontraktuese rritet për 10.000.000 denarë, në nënprogramin 13 - Fondi për 
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inovacione dhe zhvillim teknologjik, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe 
transport, rritet për 400.748 denarë, zëri 424 - Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme rritet 
për 400.000 denarë, në nënprogramin 30 - Përkrahje IT nga Qeveria, zëri 425 – Shërbime 
kontraktuese rritet për 300.000 denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinerive rritet për 
4.500.000 denarë, zëri 485 - Investime dhe mjete jofinanciare rritet për 5.500.000 denarë, në 
nënprogramin D9 - Përkrahje financiare të investimeve, zëri 464 - Transferta të ndryshme rritet 
për 450.000.000, në nënprogramin P1 - Masa për përballimin e krizës Covid-19 dhe masa të tjera 
kundër krizës, zëri 485 - Investime dhe aktive jofinanciare rritet për 1.719.197.000 denarë;

Në ndarjen 04002 - Shërbimi i Punëve të Përgjithshme dhe të Përbashkëta i Qeverisë së 
RMV-së, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, 
komunikim dhe transport rritet për 10.000.500 denarë, zëri 424 - Riparime dhe mirëmbajtje të 
vazhdueshme rritet për 25.000.000 denarë, në nënprogramin 11 - Transport, zëri 420 – 
Shpenzime ditore dhe të udhëtimit rritet për 1.000.000 denarë, në nënprogramin 30 – Avio 
Shërbimi, zëri 420 – Shpenzime ditore dhe të udhëtimit rritet për 3.000.000 denarë, zëri 421 - 
Shërbime komunale,ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 2.000.000 denarë;

Në ndarjen 04003 - Sekretariati i Legjislacionit, në nënprogramin 20 - Administrata, zëri 404 
- Kompensime rritet për 225.000 denarë, zëri 464 - Transferta të ndryshme rritet për 240.000 
denarë;

Në ndarjen 04006 – Avokatura e Shtetit të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
nënprogramin 20 - Avokatura e Shtetit, zëri 402 - Kontribute për sigurim social rritet për 
300.000 denarë, zëri 420 - Shpenzime ditore dhe të udhëtimit rritet për 100.000 denarë, zëri - 
421 denarë - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 300.000 denarë; 
zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 300.000 denarë;

Në ndarjen 04009 - Sekretariati i Çështjeve Europiane, në nënprogramin 20 - Sekretariati për 
Çështje Europiane, zëri 404 – Kompensime rritet për 116.000 denarë, në nënprogramin 30 - 
Misionet diplomatike dhe konsullore, zëri 425 - Shërbime kontraktuese rritet për 300.000 denarë, 
zëri 426 – Shpenzime të tjera rrjedhëse rritet për 250.000 denarë, në nënprogramin 50 - 
Përforcimi dhe zhvillimi i procesit të integrimeve europiane, zëri 420 – Shpenzime ditore dhe të 
udhëtimit rritet për 1.734.000 denarë;

Në ndarjen 04010 - Ministria e Sistemit Politik dhe e Marrëdhënieve ndërmjet Bashkësive, në 
nënprogramin K5 - Përfaqësimi adekuat dhe i drejtë i komuniteteve, zëri 464 – Transferta të 
ndryshme rritet për 12.420.000 denarë;

Në ndarjen 04012 - Agjencia e Realizimit të të Drejtave të Bashkësive, në nënprogramin 20 - 
Realizimi i të drejtave të bashkësive zëri 420 – Shpenzime ditore dhe të udhëtimit rritet për 
10.000 denarë, zëri 404 - Kompensime rritet për 235.000 denarë, zëri 446 – Transferta të 
ndryshme rritet për 170.000 denarë;

Në nenin 04013 - Agjencia e Menaxhimit të Pronës së Konfiskuar, në nënprogramin 20 - 
Agjencia e Menaxhimit të Pronës së Konfiskuar, zëri 404 – Kompensime rritet për 400.000 
denarë, zëri 420 – Shpenzime ditore dhe të udhëtimit rritet për 40.000 denarë, zëri 421 – 
Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 350.000 denarë, zëri 424 - 
Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme rritet për 70.000 denarë, zëri 426 – Shpenzime të 
tjera rrjedhëse rritet për 170.000 denarë, zëri 464 – Transferta të ndryshme rritet për 440.000 
denarë, zëri 485 – Investime dhe mjete jofinanciare rritet për 70.000 denarë;

Në ndarjen 05001 - Ministria e Mbrojtjes, në nënprogramin VA - Integrimi në NATO, zëri 
480 - Blerja e pajisjeve dhe makinerive rritet për 1.000.000.000 denarë;
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Në nenin 05002 - Drejtoria e Sigurisë së Informacioneve të Klasifikuara, në nënprogramin 10 
- Administrata, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinerive rritet për 268 denarë;

Në nenin 05004 - Qendra e Menaxhimit të Krizave, në nënprogramin 20 - Menaxhimi me 
kriza, zëri 404 – Kompensime rritet për 2.745.000 denarë, zëri 420 – Shpenzime ditore dhe të 
udhëtimit rritet për 80.000 denarë, zëri 424 - Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme për 
500.000 denarë, zëri 426 – Shpenzimet të tjera rrjedhëse rritet për 95.000 denarë, zëri 464 – 
Transferta të ndryshme rritet për 3.215.000 denarë, zëri 480 – Blerja e pajisjeve dhe makinerive 
rritet për 490.000 denarë;

Në ndarjen 06001 - Ministria e Punëve të Brendshme, në nënprogramin 20 - Siguria publike, 
zëri 420 – Shpenzime ditore dhe të udhëtimit rritet për 7.000.000 denarë, zëri 421 - Shërbime 
komunale, ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 43.150.000 denarë, zëri -Materiale dhe 
inventar i imët rritet për 15.000.000 denarë, në nënprogramin 2A – Reforma në polici, zëri 480 – 
Blerja e pajisjeve dhe makinerive rritet për 14.550.759 denarë, zëri 481 – Objekte ndërtimore 
rritet për 20.200.000 denarë;

Në ndarjen 06003 - Agjencia e Sigurisë Nacionale, në nënprogramin 20 - Agjencia e Sigurisë 
Nacionale, zëri 420 – Shpenzime ditore dhe të udhëtimit rritet për 200.000 denarë, zëri 424 - 
Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme rritet për 1.200.000 denarë, zëri 425 – Shërbime 
kontraktuese rritet për 150.063 denarë, zëri 426 – Shpenzime të tjera rrjedhëse rritet për 250.000 
denarë;

Në ndarjen 07001 - Ministria e Drejtësisë, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 420 – 
Shpenzime ditore dhe të udhëtimit rritet për 700.518 denarë, zëri 425 – Shërbime kontraktuese 
rritet për 2.000.000 denarë;

Në ndarjen 07002 - Drejtoria e Ekzekutimit të Sanksioneve, në nënprogramin 30 – 
Institucionet ndëshkuese - korrektuese, zëri 401 - Rritet pagat bazë për 1.000.000 denarë, zëri 
404 - Kompensime rritet për 9.000.000 denarë, zëri 421- Shërbime komunale, ngrohje, 
komunikim dhe transport rritet për 100.000.983 denarë, zëri 464 - Transferta të ndryshme rritet 
për 10.000.000 denarë;

Në ndarjen 07003 – Drejtoria e Evidencës së Librave të Amzës, në nënprogramin 20 - 
Drejtoria e Evidencë së Librave të Amzës, zëri 464 – Transferta të ndryshme rritet për 5.080.000 
denarë;

Në ndarjen 07004 - Byroja për Përfaqësim të RMV-së në Gjykatën Europiane për të Drejtat e 
Njeriut, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 423 - Materiale dhe inventar i imët rritet 10.000 
denarë;

Në ndarjen 09001 - Ministria e Financave, në nënprogramin 10 - Administrim dhe përkrahje, 
zëri 420 – Shpenzime ditore dhe të udhëtimit rritet për 500.000 denarë, zëri 421 - Shërbime 
komunale, ngrohje, komunikim dhe transport rrite për 9.799.495 denarë, zëri 424 – Riparime dhe 
mirëmbajtje të vazhdueshme rritet për 1.035.000 denarë, zëri 464 - Transferta të ndryshme rritet 
për 5.500.000 denarë, në nënprogramin 40 - Tatime dhe dogana, zëri 420 – Shpenzime ditore dhe 
të udhëtimit rritet për 100.000 denarë, në nënprogramin 50 - Sistemi financiar, zëri 420 – 
Shpenzime ditore dhe të udhëtimit rritet për 200.000 denarë;

Në ndarjen 09002 - Ministria e Financave - Funksionet e shtetit, në nënprogramin 20 - 
Funksionet, zëri 426 - Shpenzimet tjera rrjedhëse rritet për 260.000.000 denarë, zëri 485 - 
Investime dhe mjete jofinanciare rritet për 200.000 denarë;

Në ndarjen 09003 - Drejtoria e Doganës e Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
nënprogramin 20 - Drejtoria e Doganës, zëri 404 – Kompensime rritet për 10.500.000 denarë, 
zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 4.000.000 denarë;
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Në ndarjen 09005 - Drejtoria e të Hyrave Publike, në nënprogramin 20 - Drejtoria e të Hyrave 
Publike, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 3.000.000 
denarë;

Në ndarjen 09006 - Drejtoria e Policisë Financiare, në nënprogramin 20 - Drejtoria e Policisë 
Financiare, zëri 464 – Transferta të ndryshme rritet për 10.244 denarë;

Në ndarjen 09008 - Inspektorati Shtetëror i Devizave, në nënprogramin 19 - Inspektorate, zëri 
404 – Kompensime rritet për 63.000 denarë, zëri 425 – Shërbime kontraktuese rritet për 66.000 
denarë, zëri 464 – Transferta të ndryshme, rriten për 7000 denarë;

Në ndarjen 10001 - Ministria e Ekonomisë, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 426 – 
Shpenzime të tjera rrjedhëse rritet për 3.800.000 denarë, në nënprogramin 21 - Enti Gjeologjik, 
zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 200.000 denarë, zëri 
480 - Blerja e pajisjeve dhe makinerive rritet për 1.880.000 denarë, në nënprogramin 32 - 
Zhvillimi i energjetikës, zëri 482 - Objektentë tjera ndërtimore rritet për 16.500.000 denarë, në 
nënprogramin 40 - Agjencia e Përkrahjes së Ndërmarrësisë së RMV-së, zëri 425 – Shërbime 
kontraktuese rritet për 550.000 denarë;

Në ndarjen 10003 - Agjencia e Promovimit dhe e Përkrahjes së Turizmit, në nënprogramin 20 
- Promovimi dhe përkrahja e turizmit, zëri 404 – Kompensime rritet për 225.000 denarë, zëri 464 
– Transferta të ndryshme rritet për 199.000 denarë, zëri 483 – Blerja e mobiljeve dhe makinerive 
rritet për 60.000 denarë;

Në nenin 10004 - Drejtoria e Zonave Zhvillimore Teknologjike Industriale, në nënprogramin 
D6 - Përkrahja e investimeve investuese, zëri 464 - Transfertat e ndryshme është rritur për 
103.000.500 denarë, në nënprogramin DV - Zonat zhvillimore industriale teknologjike, zëri 482 
për - 3000 objekte të tjera ndërtimore, është shtuar. denarë;

Në ndarjen 10006 - Inspektorati Shtetëror për Inspektim Teknik, në nënprogramin 19 - 
Inspektorate, zëri 424 - Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme rritet për 70.000 denarë, zëri 
425 – Shërbime kontraktuese rriten për 130.000 denarë;

Në ndarjen 12101 - Ministria e Mjedisit Jetësor dhe e Planifikimit Hapësinor, në 
nënprogramin 10 - Administrata, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinerive rritet për 120.000 
denarë, në nënprogramin 23 - Menaxhimi dhe mbrojtja e ujit, zëri 402 - Kontribute për sigurim 
social rritet për 110.000 denarë, zëri 464 – Transferta të ndryshme rritet për 90.192.000 denarë, 
zëri 488 - Grante kapitale në NJVL rritet për 200.000.000 denarë, në nënprogramin 25 – Trajtimi 
i ujërave të zeza, zëri 482 – Objekte të tjera ndërtimore rritet për 20.000.000 denarë, zëri 488 – 
Grante kapitale në NJVL rritet për 65.000.000;

Në ndarjen 12102 - Inspektorati Shtetëror i Mjedisit Jetësor, në nënprogramin 19 - 
Inspektorate, zëri 424 - Riparime dhe miliembajtje të vazhdueshme për 60.000 denarë;

Në ndarjen 13001 - Ministria e Transportit dhe e Lidhjeve, në nënprogramin 10 - 
Administrata, zëri 420 – Shpenzime ditore dhe të udhëtimit rritet për 473.000 denarë, në 
nënprogramin 20 - Komunikacion dhe Komunikime, zëri 488 - Grante kapitale në NJVL, rritet 
për 427.000.000 denarë. Në nënprogramin 3G - Projekti për furnizim me ujë dhe largim të 
ujërave të zeza, zëri 425 - Shërbime kontraktuese rritet për 150.000 denarë, zëri 482 – Objekte të 
tjera ndërtimore rritet për 8.000.000 denarë, në nënprogramin DA - Investime në infrastrukturën 
hekurudhore, zëri 464 -Transferta të ndryshme rritet për 200.000.000 denarë;

Në ndarjen 13004 - Inspektorati Shtetëror i Transportit, në nënprogramin 19 - Inspektorate, 
zëri 424 - Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme rritet për 300.000 denarë, zëri 425 - 
Shërbime kontraktuese rritet për 200.000 denarë, zëri 426 – Shpenzime të tjera rrjedhëse rritet 
për 200.000 denarë;
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Në ndarjen 14003 - Drejtoria e Punëve Hidrometeorologjike, në nënprogramin 10 – 
Administrata, zëri 401 - Pagat bazë rritet për 158.000 denarë, zëri 404 - Kompensime rritet për 
1.422.000 denarë, zëri 421 – Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 
230.000 denarë, zëri 424 – Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme rritet për 256.000 denarë, 
zëri 464 – Transferta të ndryshme rritet për 1.790.000 denarë;

Në ndarjen 14004 – Agjencia e Përkrahjes Financiare në Bujqësi dhe në Zhvillim Rural, në 
nënprogramin 10 - Administrata, zëri 420 – Shpenzime ditore dhe të udhëtimit rritet për 300.000 
denarë, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 7.000.000 
denarë;

Në ndarjen 14005 - Agjencia e Ushqimit dhe e Veterinarisë e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 420 – Shpenzime ditore dhe të udhëtimit rritet 
për 500.000 denarë, zëri 424 – Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme rritet për 1.300.000 
denarë;

Në ndarjen 15001 - Ministria e Punës dhe e Politikës Sociale, në nënprogramin 40 - Qendrat 
për punë sociale dhe Enti i Aktiviteteve Sociale, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinerive 
rritet për 416.000 denarë, zëri 481 - Objekte ndërtimore rritet për 195.000 denarë, në 
nënprogramin 46 - Deinstitucionalizimi dhe shërbimet sociale, zëri 464 – Transferta të ndryshme 
rriten për 8.000.000 denarë, në nënprogramin 50 - Kompensime për mbrojtje sociale, zëri 464 – 
Transferta të ndryshme rritet për 152.000.000 denarë, në nënprogramin B5 – Subvencionimi i 
kontributeve për përkrahje të pagave, zëri 431 - Transferta në Fondin FSPIM rritet për 
220.200.000 denarë;

Në ndarjen 15002 - Inspektorati Shtetëror i Punës, në nënprogramin 19 - Inspektorate, zëri 
426 – Shpenzime të tjera rrjedhëse rritet për 30.000 denarë;

Në ndarjen 16001 - Ministria e Arsimit dhe e Shkencës, në nënprogramin 30 - Arsimi i 
mesëm, zëri 424 - Riparime dhe mirëmbajtje e vazhdueshme rritet për 240.000 denarë, zëri 425 – 
Shërbime kontraktuese rritet për 6.000.000 denarë, në nënprogramin 36 - Qendrat rajonale për 
arsim dhe trajnim profesional, zëri 425 – Shërbime kontraktuese rritet për 4.000.000 denarë, zëri 
482 – Objekte tjera ndërtimore rritet për 5.000.000 denarë, në nënprogramin 40 – Arsimi i lartë, 
zëri 420 – Shpenzime ditore dhe të udhëtimit rritet për 61.700 denarë, zëri 423 – Materiale dhe 
inventar i imët rritet për 69.000 denarë, zëri 424 – Riparime dhe mirëmbajtje e vazhdueshme 
rritet për 123.400 denarë, zëri 480 – Blerja e pajisjeve dhe makinerive rritet për 265.500 denarë, 
në nënprogramin 41 – Universiteti Shën Kirilli dhe Metodij Shkup, zëri 401 – Pagat bazë rritet 
për 1.500.000 denarë, zëri 421 – Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport rritet 
për 33.546.400 denarë, zëri 464 – Transferta të ndryshme rritet për 1.500.000 denarë, në 
nënprogramin 42 – Universitet Shën “Klementi i Ohrit” Manastir, zëri 421 – Shërbime 
komunale, ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 2.000.000 denarë, zëri 423 – Materiale 
dhe inventar i imët rritet për 500.000 denarë, zëri 464 – Transferta të ndryshme rritet për 
1.000.000 denarë, zëri 482 – Objekte të tjera ndërtimore rritet për 1.850.000 denarë, në 
nënprogramin 43 – Universiteti i Tetovës, zëri 421 – Shërbime komunale, ngrohje, komunikim 
dhe transport rritet për 6.000.000 denarë, zëri 464 – Transferta të ndryshme rritet për 2.500.000 
denarë, në nënprogramin 44 - Universiteti “Goce Dellçev” Shtip, zëri 421 - Shërbime komunale, 
ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 1.000.000 denarë, në nënprogramin 46 - Universiteti 
për teknologji informatike në Ohër, zëri 421 – Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe 
transport rritet për 6.000.000 denarë, zëri 464 – Rritje për 2.500.000 denarë, transferta të 
ndryshme, në nënprogramin 44 – Universiteti “Goce Dellçev” Shtip, zëri 421 – Shërbime 
komunale, ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 1.000.000 denarë, nënprogrami 46 - 
Universiteti i Teknologjisë Informatike në Ohër, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, 
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komunikim dhe transport, rritet për 100.000 denarë, në nënprogramin 60 - Standard studentor, 
zëri 464 - Transferta të ndryshme rritet për 201.000.000 denarë, në nënprogramin kërkimor - 
shkencor, zëri 464 - Transferta të ndryshme rritet për 45.720.000 denarë, në nënprogramin 72 - 
Institute shkencore, zëri 464 – Transferta të ndryshme rritet për 100.000 denarë, në 
nënprogramin TB - Rikonstruimi i shkollave fillore, zëri 482 - Objekte të tjera ndërtimore rritet 
për 1.300.000 denarë;

Në ndarjen 16002 - Byroja e Zhvillimit të Arsimit, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 
420 – Shpenzime ditore dhe të udhëtimit rritet për 250.000 denarë, në nënprogramin 30 - 
Përgatitja dhe realizimi i maturës shtetërore, zëri 423 - Materiale dhe inventar i imët rritet për 
300.000 denarë;

Në ndarjen 16003 – Agjencia Nacionale e Programeve Arsimore Europiane dhe Mobilitetit, 
në nënprogramin 20 – Programe arsimore europiane dhe mobilitet, zëri 425 – Shërbime 
kontraktuese rritet për 200.000 denarë;

Në ndarjen 16101 - Agjencia e Rinisë dhe e Sportit, në nënprogramin 20 - Sport, zëri 421 - 
Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 1.000.000 denarë, zëri 423 - 
Materiale dhe inventar i imët rritet për 50.000 denarë, zëri 425 – Shërbime kontraktuese rritet për 
300.000 denarë, zëri 426 – Shpenzime të tjera rrjedhëse rritet për 150.000 denarë, në 
nënprogramin 2A - Objekte sportive, zëri 482, Shërbime të tjera rrjedhëse rritet për 150.000 
denarë në nënprogramin 30 – Të rinj, zëri 425 – Shërbime kontraktuese rritet për 120.000 
denarë, zëri 426 – Shpenzime të tjera rrjedhëse rriten për 150.000 denarë, në nënprogramin 40

- Programi ndërkombëtar, zëri 464 – Transferta të ndryshme rritet për 3.600.000 denarë;
Në ndarjen 17001 - Ministria e Shoqërisë Informatike dhe e Administratëss, në nënprogramin 

20 - Shoqëri informatike, zëri 420 – Shpenzime ditore dhe të udhëtimit rritet për 500.000 denarë, 
zëri 421 – Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 200.000 denarë, zëri 
424 - Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme rritet për 550.000 denarë, zëri 426 – Shpenzime 
të tjera rrjedhëse rritet për 400.000 denarë, zëri 464 – Transferta të ndryshme rritet për 700.000 
denarë, në nënprogramin NA - Zhvillimi dhe zbatimi i TIK-ut, zëri 421 - Shërbime komunale, 
ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 200.000 denarë, zëri 426 – Shpenzime të tjera 
rrjedhëse rritet për 3.000.000 denarë;

Në ndarjen 18001 - Ministria e Kulturës, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 421 - 
Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 600.245 denarë, zëri 423 - 
Materiale dhe inventar i imët rritet për 200.000 denarë, zëri 425 - Shërbime kontraktuese rritet 
për 350.000 denarë, zëri 426 – Shpenzime të tjera rrjedhëse rriten për 300.000 denarë, zëri 464 - 
Transferta të ndryshme rritet për 350.000 denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinerive 
rritet për 3.230.000 denarë, në nënprogramin 11 – Artisti nacional dhe pensionet nacionale në 
kulturë, zëri 464 – Transferta të ndryshme rritet për 1.990.000 denarë, në nënprogramin 20 – 
Drejtoria e Mbrojtjes së Trashëgimisë Kulturore, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, 
komunikim dhe transport rritet për 400.000 denarë, zëri 424 - Riparime, mirëmbajtje të 
vazhdueshme rritet 

për 100.000 denarë, zëri 425 – Shërbime kontraktuese rritet për 100.000 denarë, në 
nënprogramin 22 - Universiteti “Shën Klementi” në Plaoshnik, zëri 482 - Objektet e tjera 
ndërtimore rritet për 550.000 denarë;

Në ndarjen 18010 - Financimi i veprimtarive kulturore, në nënprogramin 10 - Veprimtaria 
botuese, zëri 464 – Transferta të ndryshme rritet për 23.000.209 denarë, në nënprogramin 20 - 
Bibliotekë, zëri 464 - Transferta të ndryshme rritet për 500.000 denarë, në nënprogramin 40 – 
Veprimtari muzikore, artistike dhe skenografie, zëri 464 - Transferta të ndryshme rritet për 
16.000.000 denarë, në 41 - Veprimtaria dramë, zëri 464 - Transferta të ndryshme rritet për 
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14.000.000 denarë, zëri 482 - Objekte të tjera ndërtimore rritet për 20.000.000 denarë, në 
nënprogramin 47 – Veprimtari folklorike, artistike dhe skenografike, zëri 464 – Transferta të 
ndryshme rritet për 8.000.000 denarë, në nënprogramin 49 - Teatri dhe biblioteka në Tetovë, zëri 
482 - Objektet e tjera ndërtimore rritet për 70.000.000 denarë, në nënprogramin 60 - Arti vizual, 
arkitekturë dhe dizajn zëri 464 – Transferta të ndryshme rritet për 3.000.000 denarë, në 
nënprogramin 70 - Manifestime kulturore artistike, zëri 464 – Transferta të ndryshme rritet për 
1.000.000 denarë, në nënprogramin 80 - Veprimtari muzeore, zëri 464 - Transferta të ndryshme 
rritet për 9.000.000 denarë, në nënprogramin 81 - Mbrojtja e të mirave audiovizuale, zëri 464 – 
Transfe 1rta të ndryshme rritet për 2.000.000 denarë, në nënprogramin 84 - Mirëmbajtja e 
objekteve, pajisjeve nga fusha e kulturës, zëri 480 – Blerja e pajisjeve dhe makinerive rritet për 
2.000.000 denarë, zëri 482 – Objekte të tjera ndërtimore rritet për 29.000.000 denarë, zëri 488 - 
Grante kapitale në NJVL-të rritet për 45.000.000 denarë, në nënprogramin 90 – Bashkëpunimi 
ndërkombëtar, zëri 464 – Transferta të ndryshme rritet për 9.000.000;

Në ndarjen 19001 – Ministria e Shëndetësisë, në nënprogramin 11 – Drejtoria e Shëndetësisë 
Elektronike, zëri 425 – Shërbime kontraktuese rritet për 150.000 denarë, në nënprogramin 30 – 
Agjencia e Barnave dhe Pajisjeve Mjekësore, zëri 402 – Kontribute të sigurimit social rritet për 
70.000 denarë, në nënprogramin 50 – Ndërhyrje nga sëmundjet kardiovaskulare, zëri 425 – 
Shërbime kontraktuese rritet për 1.000.000 denarë, në nënprogramin 52 – Organizimi dhe 
avancimi i aspektit të dhurimit të gjakut, zëri 425 – Shërbime kontraktuese rritet për 5.000.000 
denarë, në nënprogramin 64 – Participimi për person të siguruar, zëri 425 – Shërbime 
kontraktuese rritet për 300.000.000 denarë, në nënprogramin 65 – Mjekimi i sëmundjeve të 
rralla, zëri 423 – Materiale dhe inventar i imët rritet për 90.000.000 denarë, në nënprogramin 66 
– Sigurim i plotë shëndetësor dhe mbrojtje shëndetësore ndaj qytetarëve të RMV-së, zëri 433 – 
Transferta në fondin e sigurimit shëndetësor rritet për 300.000.000 denarë;

Në ndarjen 19101 – Ministria e Vetëqeverisjes Lokale, në nënprogramin 10 – Administrata, 
zëri 426 – Shpenzime të tjera rrjedhëse rritet për 200.000 denarë;

Në ndarjen 19302 – Agjencia e Mbrojtjes të së Drejtës për Qasje të Lirë në Informacione me 
Karakter Publik, në nënprogramin 20 – Qasje e Lirë në Informacione, zëri 404 – Kompensime 
rritet për 144.000 denarë, zëri 423 – Materiale dhe inventar i imët rritet për 12.000 denarë, zëri 
426 – Shpenzime të tjera rrjedhëse  rritet për 75.726  denarë;

Në ndarjen 20001 - Komisioni për marrëdhënie me bashkësitë fetare dhe grupet religjioze, në 
nënprogramin 20 - Komisioni për marrëdhënie me bashkësitë fetare dhe grupet religjioze, zëri 
404 – Kompensime rritet për 90.000 denarë, zëri 424 - Riparime dhe mirëmbajtje të 
vazhdueshme rritet për 12.602 denarë, zëri 464 – Transferta të ndryshme rritet për 130.000 
denarë, zëri – Blerja e pajisjeve dhe makinerive rritet për 30.698 denarë;

Ndarja 21001 – Agjencia e Kadastrës së Patundshmërive, në nënprogramin 20 – Programi i 
kadastrës së patundshmërive, zëri 401 – Pagat bazë rritet për 820.000 denarë, zëri 

404 – Kompensime rritet për 7.380.000 denarë;
Në ndarjen 22001 - Enti Shtetëror i Statistikës, në nënprogramin 20 - Hulumtime statistikore,  

424 zëri – Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme rritet për 350.000 denarë, zëri 425 - 
Shërbime kontraktuese rritet për 500.000 denarë, zëri 426 – Shpenzime të tjera rrjedhëse rritet 
për 40.000 denarë;

Në ndarjen 24001 - Arkivi Shtetëror i Republikës së Maqedonisë së Veriut, nënprogrami 10 - 
Administrata, zëri 401 - Pagat bazë rritet për 38.000 denarë, zëri 464 – Transferta të ndryshme 
rritet për 342.000 denarë;
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Në ndarjen 26001 - Akademia e Shkencave dhe e Arteve të Maqedonisë, në nënprogramin 10 
- Administrata, zëri 426 – Shpenzime të tjera rrjedhëse rritet për 34.000 denarë, zëri 464 – 
Transferta të ndryshme rritet për 183.000 denarë;

Në ndarjen 28001 - Byroja e Zhvillimit Rajonal, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 421 
- Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 250.000 denarë, në 
nënprogramin OA - Zhvillim i barabartë rajonal, zëri 488 - Grante kapitale për NJVL-të rritet për 
13.000.000 denarë;

Në ndarjen 29010 - Pushteti gjyqësor, në nënprogramin 20 - Pushteti gjyqësor, zëri 404 - 
Kompensime rritet për 25.000.000 denarë, zëri 421 – Shërbime komunale, ngrohje, komunikim 
dhe transport rritet për 7.000.000 denarë, zëri 464 – Transferta të ndryshme rritet për 500.000 
denarë, në nënprogramin 30 - Akademia e Trajnimit të Gjyqtarëve dhe të Prokurorëve, zëri 404 – 
Kompensime rritet për 1.700.000 denarë;

Në ndarjen 31010 - Prokuroria Publike e Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
nënprogramin 2A - Zbatimi i Ligjit të Procedurës Penale, zëri 420 - Shpenzimet e udhëtimit dhe 
ditore rritet për 200.000 denarë;

Neni 2
Në ndarjen 66002 – Fondi i Sigurimit Shëndetësor i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 

Bilancin e të ardhurave sipas zërave dhe qëllimit, zëri 712 - Kontribute për sigurim social rritet 
për 500.000.000 denarë, ndërsa në pjesën e veçantë të Buxhetit të Fondit të Sigurimit 
Shëndetësor të Republikës së Maqedonisë së Veriut në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 480 
- Blerja e pajisjeve dhe makinerive zvogëlohet për 6.600.000 denarë, zëri 404 – Kompensime 
rritet për 6.600.000 denarë, në nënprogramin 20 - Veprimtaria shëndetësore dhe sigurimi, zëri 
425 Shërbime kontraktuese rritet për 500.000.000 denarë;

Neni 3
Në pjesën e posaçme të Buxhetit të Ndarjes 66003 - Agjencia e Punësimit e Republikës së 

Maqedonisë së Veriut, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 402 - Kontribute për sigurime 
sociale zvogëlohet për 1.000.000 denarë, në nënprogramin 10 - Administrata, zërin 420 – 
Shpenzime ditore dhe të udhëtimit rritet për 100.000 denarë, zëri 425 – Shërbime kontraktuese 
rritet për 500.000 denarë, zëri 426 – Shpenzimet të tjera rrjedhëse rritet për 400.000 denarë;

Neni 4
Në ndarjen 66004 - Fondi i Sigurimit Pensional dhe Invalidor i Maqedonisë së Veriut në 

Bilancin e të ardhurave sipas zërit dhe qëllimit, zëri 712 - Kontribute për sigurim social rritet për 
220.200.000 denarë;

Në pjesën e posaçme të Buxhetit të Ndarjes 66004 - Fondi i Sigurimit Pensional dhe Invalidor 
i Maqedonisë së Veriut, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 424 - Riparime dhe 
mirëmbajtje të vazhdueshme zvogëlohet për 4.000.000 denarë, në nënprogramin 30 – Vendosje 
në konvikt për fëmijët me aftësi të kufizuara në zhvillim psikofizik, zëri 463 - Transferta në 
organizata joqeveritare për 1.300.000 denarë, në nënprogramin 40 - Shpenzimet për shtëpitë e 
shfrytëzuesve të pensionit, zëri 481 - Objektet ndërtimore zvogëlohen për 700.000 denarë;

Në nënprogramin 10 – Administrata zëri 420 – Shpenzime ditore dhe të udhëtimit rritet për 
200.000 denarë, zëri 423 - Materiale dhe inventar i imët rritet për 500.000 denarë, zëri 425 - 
Shërbime kontraktuese rritet për 1.000.000 denarë, zëri 426 - Shpenzime të tjera rrjedhëse rritet 
për 1.500.000 denarë, në nënprogramin 20 - Sigurimi pensional dhe invalidor, zëri 472 - Pagesat 
e beneficioneve nga Fondi  i SPIM-së rritet për 216.500.000 denarë, në nënprogramin 40 - 
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Shpenzimet për shtëpitë për jetesë të shfrytëzuesve të pensionit, zëri 424 - Riparime dhe 
mirëmbajtje rrjedhëse rritet për 5.000.000 denarë;

Neni 5
Në Buxhetin e Republikës së Maqedonisë së Veriut për vitin 2022, në pjesën e posaçme në 

nënkolonën e katërt të kolonës Shpenzime të Buxhetit themelor, bëhet rishpërndarja e mjeteve si 
në vijim:

Në ndarjen 01002 – Agjencia e Zbulimit, në nënprogramin 20 – Zbulimi, zëri 424 – Riparime 
dhe mirëmbajtje të vazhdueshme zvogëlohet për 100.000 denarë, zëri 425 – Shërbime 
kontraktuese zvogëlohet për 2.000 denarë;

Në ndarjen 02006 - Agjencia e Mbrojtjes së të Dhënave Personale, në nënprogramin 20 - 
Mbrojtja e të dhënave personale, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 
949.650 denarë;

Në ndarjen 04002 - Shërbimi i punëve të përgjithshme dhe të përbashkëta të Qeverisë së 
RMV-së, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale 
zvogëlohet për 7.876.700 denarë;

Në ndarjen 04006 - Avokatura e Shtetit e Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
nënprogramin 20 – Avokatura e Shtetit, zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohet 
për 65.000 denarë;

Në ndarjen 05001 - Ministria e Mbrojtjes, në nënprogramin 5B - Ndërtimi dhe rikonstruimi i 
objekteve dhe infrastrukturës, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 
60.450.000 denarë;

Në ndarjen 05003 - Drejtoria e Mbrojtjes dhe e Shpëtimit, në nënprogramin 20 - mbrojtje dhe 
shpëtim, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 1.001.237 denarë;

Në ndarjen 06001 - Ministria e Punëve të Brendshme, në nënprogramin 20 - Siguria publike, 
zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 520.000 denarë;

Në ndarjen 07001 - Ministria e Drejtësisë, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 414 - 
Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 1.316.507 denarë, zëri 485 - Investime dhe mjete 
jofinanciare zvogëlohet për 200.642 denarë;

Në ndarjen 07003 – Drejtoria e Evidencës së Librave të Amzës, në nënprogramin 20 – 
Drejtoria e Evidencës së Librave të Amzës, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale 
zvogëlohet për 1.300.000 denarë;

Në ndarjen 09001 - Ministria e Financave, në nënprogramin 90 - Byroja e Prokurimeve 
Publike, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 2.007.351 denarë;

Në ndarjen 09005 – Drejtoria e të Hyrave Publike, në nënprogramin 20 - Drejtoria e të Hyrave 
Publike, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 62.436.340 denarë;

Në nenin 10001 - Ministria e Ekonomisë, në nënprogramin 13 - Byroja e Metrologjisë, zëri 
414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 29.461.300 denarë, në nënprogramin 50 - 
Instituti për standardizim, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 250.802 
denarë, në nënprogramin 51 - Instituti për Akreditim, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale 
zvogëlohet për 2.448.010 denarë;

Në ndarjen 10006 - Inspektorati Shtetëror për Inspektim Teknik, nënprogrami 19 - 
Inspektorate, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 975.000 denarë;

Në ndarjen 12101 - Ministria e Mjedisit Jetësor dhe e Planifikimit Hapësinor, në 
nënprogramin 26 - Menaxhimi i mbeturinave, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale 
zvogëlohet për 26.000.000 denarë;

Në ndarjen 13001 - Ministria e Transportit dhe e Lidhjeve, në nënprogramin 10 - 
Administrata, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 65.000 denarë;
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Në ndarjen 14002 - Agjencia e Nxitjes së Zhvillimit të Bujqësisë - Manastir, në nënprogramin 
10 – Administrata, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 22.126 denarë;

Në ndarjen 14006 - Inspektorati Shtetëror për Bujqësi, në nënprogramin 19 - Inspektorate, 
zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 2.172.265 denarë;

Në ndarjen 15001 - Ministria e Punës dhe Politikës Sociale, në nënprogramin 40 - Qendrat për 
punë sociale dhe Enti i Aktiviteteve Sociale, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale 
zvogëlohet për 55.250 denarë, në nënprogramin 42 - Institucione për mbrojtje institucionale 
sociale, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 7.504.900 denarë, në 
nënprogramin 4A - Ndërtim, furnizim me pajisje dhe mirëmbajtje të objekteve për mbrojtje 
sociale dhe shtëpi për të moshuarit, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 
780.000 denarë;

Në ndarjen 15002 - Inspektorati Shtetëror i Punës, në nënprogramin 19 - Inspektorate, zëri 
414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 130.000 denarë;

Në ndarjen 16101 - Agjencia e Rinisë dhe e Sportit, në nënprogramin 2A - Objekte sportive, 
zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 27.379 denarë;

Në ndarjen 17001 - Ministria e Shoqërisë Informatike dhe e Administratas, në nënprogramin 
40 - MARnet, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 3.445.000 denarë;

Në ndarjen 18010 - Financimi i veprimtarive kulturore, në nënprogramin 41 - Veprimtaria 
dramë, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 65.000 denarë, në 
nënprogramin 47 - Veprimtaria folklorike, artistike dhe skenografike, zëri 414 - Rezerva për 
shpenzime kapitale zvogëlohet për 436.886 denarë;

Në ndarjen 19001 - Ministria e Shëndetësisë, në nënprogramin 10 - Administrata,  414 - 
Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 2.600.000 denarë, në nënprogramin 30 - 
Agjencia e Barnave dhe Pajisjeve Mjekësore, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale 
zvogëlohet për 3.575.000 denarë, në nënprogramin 71 - Drejtoria e Sigurisë nga Rrezatimi, zëri 
414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 919.935 denarë;

Në ndarjen 24001 - Arkivi Shtetëror i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në nënprogramin 
10 - Administrata, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 638.000 denarë;

Në ndarjen 29010 – pushteti gjyqësor, në nënprogramin 20 – Administrata gjyqësore, zëri 414 
– Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 3.409.054 denarë, zëri 425 – Shërbime 
kontraktuese zvogëlohet për 7.000.000 denarë;

Në ndarjen 01002 - Agjencia e Zbulimit, në nënprogramin 20 - Zbulimi, zëri 426 – 
Shpenzime të tjera rrjedhëse rritet për 102.000 denarë;

Në ndarjen 02006 - Agjencia e Mbrojtjes së të Dhënave Personale, në nënprogramin 20 - 
Mbrojtja e të dhënave personale, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe 
transport rritet për 949.650 denarë;

Në ndarjen 04002 - Shërbimi i Punëve të Përgjithshme dhe të Përbashkëta i Qeverisë së 
RMV-së, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, 
komunikim dhe transport rritet për 7.876.700 denarë;

Në ndarjen 04006 - Avokatura e Shtetit të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
nënprogramin 20 - Avokatura e Shtetit, zëri 480 – Blerja e pajisjeve dhe makinerive rritet për 
65.000 denarë;

Në ndarjen 05001 - Ministria e Mbrojtjes, në nënprogramin 5B - Ndërtimi dhe rikonstruimi i 
objekteve dhe infrastrukturës, zëri 482 - Objektet të tjera ndërtimore rritet për 60.450.000 
denarë;
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Në ndarjen 05003 - Drejtoria e Mbrojtjes dhe Shpëtimit, në nënprogramin 20 - Mbrojtje dhe 
shpëtim, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinerive rritet për 1.001.237 denarë;

Në ndarjen 06001 - Ministria e Punëve të Brendshme, në nënprogramin 20 - Siguria publike, 
zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 520.000 denarë;

Në ndarjen 07001 - Ministria e Drejtësisë, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 420 - 
Shpenzimet ditore dhe të udhëtimit rritet për 200.000 denarë, zëri 421 - Shërbime komunale, 
ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 642 denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe 
makinerive rritet për 1.316.507 denarë;

Në ndarjen 07003 – Drejtoria e Evidencës së Librave të Amzës, në nënprogramin 20 - 
Drejtoria e Evidencës së Librave të Amzës, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim 
dhe transport rritet për 1.300.000 denarë;

Në ndarjen 09001 - Ministria e Financave, në nënprogramin 90 - Byroja e Prokurimeve 
Publike, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 2.007.351 
denarë;

Në ndarjen 09005 – Drejtoria e të Hyrave Publike, në nënprogramin 20 – Drejtoria e të 
Hyrave Publike, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 
62.436.340 denarë;

Në ndarjen 10001 - Ministria e Ekonomisë, në nënprogramin 13 - Byroja e Metrologjisë,  421 
- Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 2.564.000 denarë, zëri 480 - 
Blerja e pajisjeve dhe makinerive rritet për 26.897.112 denarë, në nënprogramin 50 -Instituti për 
standardizim, zëri 480 – Blerja e pajisjeve dhe makinerive rritet për 250.000 denarë, në 
nënprogramin 51 - Instituti për akreditim, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim 
dhe transport rritet për 2.449.000 denarë;

Në ndarjen 10006 - Inspektorati Shtetëror për Inspektim Teknik, në nënprogramin 19 - 
Inspektorate, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinerive rritet për 975.000 denarë;

Në ndarjen 12101 - Ministria e Mjedisit Jetësor dhe e Planifikimit Hapësinor, në 
nënprogramin 26 - Menaxhimi i mbeturinave, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinerive rritet 
për 26.000.000 denarë;

Në ndarjen 13001 - Ministria e Transportit dhe e Lidhjeve, në nënprogramin 10 - 
Administrata, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 65.000 
denarë;

Në ndarjen 14002 - Agjencia e Nxitjes së Zhvillimit të Bujqësisë - Manastir, në nënprogramin 
10 - Administrata, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 
22.126 denarë;

Në ndarjen 14006 - Inspektorati Shtetëror për Bujqësi, në nënprogramin 19 - Inspektorate, 
zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 2.172.265 denarë;

Në ndarjen 15001 - Ministria e Punës dhe Politikës Sociale, në nënprogramin 40 - Qendrat për 
punë sociale dhe Enti i Aktiviteteve Sociale, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim 
dhe transport rritet për 55.250 denarë, në nënprogramin 42 - Institucione për mbrojtje 
institucionale sociale, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 
7.504.900 denarë, në nënprogramin 4A - Ndërtim, furnizim me pajisje dhe mirëmbajtje të 
objekteve për mbrojtje sociale dhe shtëpi për të moshuarit, zëri 421 - Shërbime komunale, 
ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 780.000 denarë;

Në ndarjen 15002 - Inspektorati Shtetëror i Punës, në nënprogramin 19 - Inspektorate, zëri 
425 - Shërbime kontraktuese rritet për 130.000 denarë;
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Në ndarjen 16101 - Agjencia e Rinisë dhe e Sportit, në nënprogramin 2A - Objekte sportive, 
zëri 482 - Objekte tjera ndërtimore rritet për 27.379 denarë;

Në ndarjen 17001 - Ministria e Shoqërisë Informatike dhe e Administratës, në nënprogramin 
40 - MARnet, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 
3.445.000 denarë;

Në ndarjen 18010 - Financimi i veprimtarive kulturore, në nënprogramin 41 - Veprimtaria 
dramë, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 65.000 
denarë, në nënprogramin 47 - veprimtari folklorike, artistike dhe skenografike, zëri 421 - 
Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 436.886 denarë;

Në ndarjen 19001 - Ministria e Shëndetësisë, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 421 - 
Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 2.600.000 denarë, në 
nënprogramin 30 - Agjencia e Barnave dhe e Pajisjeve Mjekësore, zëri 421 - Shërbime 
komunale, ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 3.575.000 denarë, në nënprogramin 71 - 
Drejtoria e Sigurisë nga Rrezatimi zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe 
transport rritet për 919.935 denarë;

Në ndarjen 24001 - Arkivi Shtetëror i Republikës së Maqedonisë së Veriut, nënprogrami 10 - 
Administrata, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 
388.000 denarë, zëri 425 - Shërbime kontraktuese rritet për 250.000 denarë;

Në ndarjen 29010 – Pushteti gjyqësor, në nënprogramin 20 - Administrata gjyqësore, zëri 421 
- Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 10.409.054 denarë;

Neni 6
Në Buxhetin e Republikës së Maqedonisë së Veriut për vitin 2022, në pjesën e veçantë në 

nënkolonën e dytë të kolonës Shpenzime nga veprimtaritë vetëfinancuese, bëhet rishpërndarja e 
mjeteve si në vijim:

Në ndarjen 04002 - Shërbimi i Punëve të Përgjithshme dhe të Përbashkëta i Qeverisë së 
RMV-së, në nënprogramin 12 - Hoteleria, zëri 426 – Shpenzime të tjera rrjedhëse zvogëlohet për 
500.000 denarë;

Në ndarjen 09003 - Drejtoria e Doganës e Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
nënprogramin 20 - Drejtoria e Doganës, zëri 424 - Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 
zvogëlohet për 2.000.000 denarë, zëri 425 – Shërbime kontraktuese zvogëlohet për 1.000.000 
denarë, zëri 482 – Objekte të tjera ndërtimore zvogëlohet për 3.000.000 denarë;

Në ndarjen 10004 - Drejtoria e Zonave Zhvillimore Teknologjike Industriale, në 
nënprogramin 20 - Drejtoria e Zonave Zhvillimore Teknologjike Industriale, zëri 424 - Riparime 
dhe mirëmbajtje të vazhdueshme zvogëlohet për 3.500.000 denarë, zëri 426 – Shpenzime të tjera 
rrjedhëse zvogëlohet për 2.000 denarë;

Në ndarjen 21001 - Agjencia e Kadastrës së Patundshmërive, në nënprogramin 20 - Programi 
i Kadastrës së Patundshmërive, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 3.600.000 denarë, zëri 402 - 
Kontribute për sigurim social zvogëlohet për 1.500.000 denarë, zëri 421, Shërbime komunale, 
ngrohje, komunikim dhe transport zvogëlohet për 1.000.000 denarë, zëri 481 – Objekte 
ndërtimore zvogëlohet për 3.200.000 denarë, zëri 483 – Blerja e mobiljeve zvogëlohet për 
2.000.000 denarë;

Në ndarjen 04002 - Shërbimi i Punëve të Përgjithshme dhe të Përbashkëta i Qeverisë së 
RMV-së, në nënprogramin 12 - Hoteleria, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim 
dhe transport rritet për 500.000 denarë;

Në ndarjen 09003 - Drejtoria e Doganës e Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
nënprogramin 20 - Drejtoria e Doganës, zëri 420 – Shpenzime ditore dhe të udhëtimit rritet për 
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200.000 denarë, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 
5.800.000 denarë;

Në ndarjen 10004 - Drejtoria e Zonave Zhvillimore Teknologjike Industriale, në 
nënprogramin 20 - Drejtoria e Zonave Zhvillimore Teknologjike Industriale, zëri 425 – Shërbime 
kontraktuese rritet për 5.500.000 denarë;

Në ndarjen 21001 - Agjencia e Kadastrës së Patundshmërive, në nënprogramin 20 - programi 
i kadastrës së patundshmërive, zëri 423 - Materiale dhe iventar i imët rritet për 750.000 denarë, 
zëri 425 – Shërbime kontraktuese rritet për 400.000 denarë, zëri 464 - Transferta të ndryshme 
rritet për 3.700.000 denarë, në nënprogramin 2A - Sistemi informativ kadastral gjeodezik, zëri 
421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 550.000 denarë, zëri 424 
- riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme rritet për 1.800.000 denarë, zëri 485 - Ivestime dhe 
mjete jofinanciare rritet për 4.100.000 denarë;

Neni 7
Në Buxhetin e Republikës së Maqedonisë së Veriut për vitin 2022, në pjesën e veçantë në 

nënkolonën e dytë të kolonës Shpenzime nga huatë, bëhet rishpërndarja e mjeteve si në vijim:
Në ndarjen 13001 - Ministria e Transportit dhe e Lidhjeve, në nënprogramin 2K - Projekti për 

lehtësimin e tregtisë dhe transportit, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe 
transport zvogëlohet për 150.000 denarë, zëri 423 - Materiale dhe inventar i imët zvogëlohet për 
400.000 denarë;

Në ndarjen 14001 - Ministria e Bujqësisë, e Pylltarisë dhe e Ekonomisë së Ujërave, në 
nënprogramin 6D - Programi për ujitje të Maqedonisë së Veriut, zëri 482 – Objekte të tjera 
ndërtimore zvogëlohet për 91.456.000 denarë;

Në ndarjen 15001 - Ministria e Punës dhe Politikës Sociale, në nënprogramin P1 - Masat për 
përballimin e krizës Covid-19 dhe masat e tjera antikrizë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe 
makinerive zvogëlohet për 63.150.000 denarë, kontoja e të ardhurave 761112 – Huamarrje te 
Banka Botërore, në mënyrë përkatëse zvogëlohet;

Në ndarjen 16001 - Ministria e Arsimit dhe e Shkencës, në nënprogramin TV - Ndërtimi i 
sallave sportive shkollore në shkollat fillore, zëri 420 - Shpenzime ditore dhe të udhëtimit 
zvogëlohet për 17.000 denarë, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport 
zvogëlohet për 60.000 denarë, zëri 423 - Materiale dhe inventar i imët zvogëlohet për 69.000 
denarë, zëri 424 - Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme zvogëlohet për 56.000 denarë, zëri 
480 - Blerja e pajisjeve dhe makinerive për 170.000 denarë, në nënprogramin TL - Rehabilitimi 
efikas energjetik i konvikteve të studentëve, zëri 421 – Shërbime komunale, ngrohje, komunikim 
dhe transport zvogëlohen për 370.000 denarë, zëri 423 – Materiale dhe inventar i imët për 80.000 
denarë, zëri 424 – Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme zvogëlohet për 75.000 denarë, zëri 
426 – Shpezime të tjera rrjedhëse zvogëlohet 1.000.000 denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe 
makinerive për 1.018.000 denarë, zëri 481 – Objekte ndërtimore zvogëlohet për 950.000 denarë;

Në ndarjen 13001 - Ministria e Transportit dhe e Lidhjeve, në nënprogramin 3G - Projekti për 
furnizim me ujë dhe largim të ujërave të zeza, zëri 425 - Shërbime kontraktuese rritet për 
550.000 denarë;

Në ndarjen 14001 - Ministria e Bujqësisë, e Pylltarisë dhe e Ekonomisë së Ujërave, në 
nënprogramin 6G - Programi për ujitjen e luginës jugore të Vardarit, zëri 425 - Shërbime 
kontraktuese rritet për 18.228.000 denarë, zëri 482 - Objektet e tjera ndërtimore rritet për 
73.228.000 denarë;

Në ndarjen 15001 - Ministria e Punës dhe e Politikës Sociale, në nënprogramin 47 - Programi 
për përmirësimin e shërbimeve sociale dhe sistemit pensional, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe 
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makinerive rritet për 1.579.000 denarë, zëri 481 - Objektet ndërtimore rritet për 28.000.000 
denarë, zëri 483 - Blerja e mobiljeve rritet për 10.436.000 denarë;

Në ndarjen 16001 - Ministria e Arsimit dhe e Shkencës, në nënprogramin 27 - Projekte për 
përmirësimin e shërbimeve në arsimin fillor, zëri 425 - Shërbimet kontraktuese rritet për 
11.400.000 denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinerive rritet për 3.350.000 denarë, zëri 
482 – Objekte të tjera ndërtimore për 200.000 denarë, zëri 485 – Investime dhe mjete 
jofinanciare zvogëlohet për 50.000 denarë, kontoja e të ardhurave 761112 – Huamarrje nga 
Banka Botërore, përkatësisht rritet, në nënprogramin TL – Rehabilitimi i efikasitetit energjetik i 
konvikteve studentore, zëri 425 – Shërbime kontraktuese rritet për 12.000.000 denarë, kontoja e 
të ardhurave 761119 – huamarrjet e tjera te agjencitë ndërkombëtare zhvillimore rritet.

Neni 8
Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit dhe do të publikohet në Gazetën Zyrtare të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut.
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